



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Materiał informacyjny dla Komisji Spraw Społecznych

Rady Powiatu Krotoszyńskiego

Listopad 2025

Działania promocyjne Powiatu Krotoszyńskiego w 2025 r.

Promocja jest jednym z zadań powiatu określonych Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (art. 4 ust 1 pkt. 21). Zgodnie z zapisami Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krotoszynie zadania z zakresu promocji przypisane są do Biura Promocji i Rozwoju. Jednakże każda z jednostek organizacyjnych powiatu, a także komórki organizacyjne starostwa, służby, inspekcje i straże promują powiat poprzez akcje społeczne, działania profilaktyczne przybierające często formę wydarzeń lub konkursów, a także szeroką informację o swoich działaniach.

I. Promocja w publikatorach elektronicznych i wydawnictwach, współpraca z mediami

Do zadań publikatorskich Biura PR należy redagowanie działu Aktualności na stronie internetowej powiatu (od listopada 2024 do końca października 2025 było to 381 komunikatów), redagowanie materiałów informacyjnych dla mediów (teksty, fotografie), przygotowywanie sprostowań i odpowiedzi, udzielanie wyjaśnień na pytania mediów i pomoc w redagowaniu odpowiedzi – kadrze starostwa oraz innych jednostek organizacyjnych powiatu, informowanie prasy o pracach i posiedzeniach organów samorządu, nagłośnienie istotnych dla powiatu spraw w mediach ogólnopolskich i samorządowych oraz regionalnych, redagowanie, publikacja ogłoszeń.

Biuro PR redaguje i aktualizuje również pozostałe działy na stronie internetowej powiatu. Działem aktualizowanym najczęściej są projekty unijne i krajowe, gdzie pojawiają się szczegółowe informacje dotyczące przedsięwzięć realizowanych z wykorzystaniem środków zewnętrznych. W marcu zaktualizowano podstronę pn. Mapa inwestycji (zajmuje się tym firma zewnętrzna). Obecnie znajduje się tam ponad sto najważniejszych powiatowych inwestycji realizowanych od roku 2014.

Z materiałów przygotowanych i publikowanych przez Biuro PR na stronie internetowej powiatu często korzystają lokalne media (cytaty, przedruki, udostępnienia). Materiały te na łamach prasy publikowane są wówczas nieodpłatnie. Z uwagi na ograniczone środki budżetowe, podobnie jak w poprzednich latach zrezygnowano z publikacji w prasie materiałów odpłatnych, zwłaszcza nekrologów i kondolencji. W zależności od aktualnych cen i środków do dyspozycji – na bieżąco podejmowane są decyzje dotyczące publikacji na łamach lokalnej prasy z okazji świątecznych.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Po przeprowadzonym rozeznaniu cen i podjętych rozmowach, w rozpatrywanym okresie opublikowane zostały życzenia z okazji Bożego Narodzenia 2024 i Wielkanocy 2025.

W zakresie zadań biura jest gromadzenie archiwalnych i bieżących numerów gazet, a także prowadzenie monitoringu i analizy publikacji o powiecie – funkcjonowaniu samorządu, działalności jednostek organizacyjnych oraz inspekcji i służb. Trudnym zadaniem jest objęcie analizą publikacji w Internecie, gdyż niejednokrotnie ten sam przekaz jest powielany na wielu portalach. Jeśli chodzi o lokalną prasę w wersji papierowej warto zauważyć, iż obecnie cyklicznie ukazują się dwa tytuły: „Rzecz Krotoszyńska” jako tygodnik płatny, „Gazeta Lokalna Krotoszyn” jako tygodnik bezpłatny oraz „Krotoszyn Nasze Miasto” – okazjonalnie, tytuł nastawiony głównie na materiały reklamowe. W pierwszych III kwartałach 2025 głównym tematem publikacji o powiecie w wymienionych gazetach były teksty dotyczące opieki zdrowotnej, a zwłaszcza sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Krotoszynie. Kolejne obszary zainteresowania mediów to drogi powiatowe, edukacja oraz sprawy społeczne z zakresu kompetencji powiatu. Należy też wspomnieć o licznych relacjach z pracy służb, które wymieniane są właściwie w każdym materiale poświęconym sprawom kryminalnym czy zdarzeniom nadzwyczajnym.

Do końca VI kadencji Rady Powiatu Biuro PR redagowało oficjalny profil Starosty Krotoszyńskiego na portalu społecznościowym Facebook, gdzie w zwartej formie publikowane były informacje o wydarzeniach w powiecie, w których brał udział starosta bądź inni przedstawiciele władz samorządowych. Wraz z rozpoczęciem VII kadencji profil ten został przekształcony w ogólny profil Powiatu Krotoszyńskiego. Tym samym poszerzono zakres publikacji o informacje dotyczące pracy Starostwa, Zarządu i Rady Powiatu, a także o ogłoszenia, komunikaty, zaproszenia i relacje z powiatowych wydarzeń.

Profil ten obserwuje obecnie ponad 4,4 tys. osób, z czego prawie 67% to kobiety. Liczba ta zaczęła systematycznie wzrastać wraz ze wzrostem częstotliwości publikacji postów (co najmniej jeden dziennie). Najwięcej obserwatorów to osoby w przedziale wiekowym 35-44 lata. Największą popularnością cieszą się krótkie posty z większą ilością zdjęć oraz krótkie filmiki. Od początku stycznia 2025 odnotowano ponad 2,4 mln wyświetleń postów. Najczęściej były to wyświetlenia kilkusekundowe (wzrost w stosunku do roku 2024 to 329,5%). Odnotowano 23 tys. interakcji (komentarzy, polubień, udostępnień) – wzrost o 183%.

Najwięcej wyświetleń zdobył post pt. „Ruch w centrum stolicy powiatu zostanie udrożniony” (98,7 tys.) oraz posty zapowiadające organizowany przez starostwo festiwal kulinarny „Powiat od kuchni” (zaproszenie na pokaz Dominika Bielawnego – 54,6 tys., pierwsza zapowiedź imprezy – 48,2 tys., druga zapowiedź imprezy – 42,1 tys., relacja zdjęciowa tuż przed rozpoczęciem festiwalu –



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

53,7 tys.). Poza tym dużą ilość wyświetleń odnotowały posty dotyczące zasady rejestracji pojazdów, relacje z wręczenia stypendiów najzdolniejszym uczniom, relacja ze zwiedzania szpitala przez radnych.

W związku z rosnącym znaczeniem bieżących publikacji w mediach społecznościowych (posty, rolki, relacje), a także możliwościami wykorzystania programów i aplikacji graficznych oraz sztucznej inteligencji - pracownicy Biura Promocji i Rozwoju biorą udział w tematycznych szkoleniach.

Dzięki zaangażowaniu Biura PR - osoby podróżujące rowerami po drogach powiatu krotoszyńskiego mogą korzystać z aplikacji „Powiat Krotoszyński Rowerowo”, która nie tylko ułatwia poruszanie się na rowerach po powiecie, ale także podpowiada, co warto zwiedzić w naszej okolicy, jakimi szlakami się przemieszczać. To narzędzie pokazuje, że warto dla zdrowia, ochrony środowiska i własnego bezpieczeństwa podróżować rowerem i transportem publicznym. Aplikację „Powiat krotoszyński rowerowo” można pobrać bezpłatnie na urządzenia mobilne wyposażone w systemy Android oraz iOS. Aplikacja ta funkcjonuje od sierpnia 2021 r., w listopadzie 2024 r. została zaktualizowana do najnowszych standardów systemowych.

W II kwartale 2025 Biuro PR zredagowało i opracowało graficznie „Raport o Stanie Powiatu za rok 2024”. Raport ten w formie papierowej oraz w formie prezentacji multimedialnej przedstawiony został Zarządowi i Radzie Powiatu Krotoszyńskiego.

Z kolei Wydział Edukacji, Kultury i Sportu redaguje na FB profil „Szkoły Ponadpodstawowe Powiatu Krotoszyńskiego”. Wydział EKS w bieżącym roku po raz kolejny opracował i wydał również Vademecum Edukacyjne. To publikacja promująca szkoły ponadpodstawowe Powiatu Krotoszyńskiego (w wersji papierowej i elektronicznej), która adresowana jest do uczniów ostatnich klas szkół podstawowych. W tym roku wydrukowano i dostarczono do szkół i instytucji łącznie 900 egzemplarzy. Ponadto udostępniono wersję elektroniczną tej publikacji pod adresami internetowymi, m.in.

<https://www.powiat-krotoszyn.pl/aktualnosci.html>

<https://ikrotoszyn.pl/files/pdf/vademecum2025.pdf>

https://krotoszyn.pl/strona-57-szkoly_ponadpodstawowe.html

https://krotoszyn.pl/aktualnosc-43806-czas_wyboru_dla_osmoklasistow_vademecum.html

II. Wydarzenia promocyjne organizowane bądź współorganizowane przez Powiat Krotoszyński

Wiele wydarzeń i imprez powiatowych odbywa się na zasadzie współpracy z samorządami gminnymi czy gminnymi instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi, przedsiębiorcami i innymi instytucjami publicznymi.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Tradycyjnie – we wrześniu 2024 ogłoszono nabór wniosków na wsparcie imprez i przedsięwzięć z budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2025. Celem było uzyskanie wiedzy na temat imprez organizowanych przez różne podmioty na terenie powiatu oraz możliwie jak największe i najbardziej celowe udzielenie wsparcia przedsięwzięciom promującym powiat i jego działania. Wsparcie udzielane jest w postaci materiałów promocyjnych (gadżetów) z herbem lub logo powiatu krotoszyńskiego oraz nagród rzeczowych na konkursy. W pojedynczych przypadkach jest to wsparcie finansowe przeznaczone na pokrycie kosztów organizacyjnych danego przedsięwzięcia. Podstawą do ubiegania się o wsparcie jest złożenie prostego wniosku, którego formularz w formie papierowej pobrać można w Biurze PR, a w formie elektronicznej ze strony powiatu i stron internetowych poszczególnych urzędów miast i gmin powiatu, a także jako e-usługa za pomocą profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego.

W naborze na rok 2025 wpłynęło łącznie 77 wniosków (realizowanych przez Biuro Promocji oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu – w ramach kompetencji wymienionych komórek). Większość z nich została rozpatrzona pozytywnie, przy czym jednorazowa wartość wsparcia wahała się między 100 a 1.400 zł. Łączna wartość przyznanego wsparcia wyniosła 31.850 zł (14.600 zł z budżetu PR i 12.700 zł z budżetu EKS).

Zgodnie ze wspomnianym regulaminem - wnioski można składać w trybie ciągłym, te złożone po 30 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy nie mają jednak gwarancji rozpatrzenia pozytywnego. Od początku stycznia 2025 w Biurze Promocji i Rozwoju złożono 20 takich wniosków. Większości wnioskodawców przyznano drobne wsparcie w postaci powiatowych gadżetów promocyjnych.

Ostatecznie z budżetu PR na rok 2025 do końca października zrealizowano 69 wniosków. Pozostałe wnioski nie zostały sfinalizowane z przyczyn leżących po stronie wnioskodawców (imprezy zostały odwołane bądź wnioskodawca nie zgłosił się do Biura PR w terminie określonym w regulaminie).

Poza realizacją wymienionych wniosków, Powiat organizuje szereg własnych przedsięwzięć promocyjnych. Znaczna ich część znajduje się w sprawozdaniach rocznych jednostek organizacyjnych i komórek starostwa. Poniżej omówiono kilka z nich.

VI Powiatowe Targi Edukacyjne i Targi Pracy – Odbyły się one 12 marca 2025 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Olimpijskiej w Krotoszynie. Główny ciężar organizacyjny spoczął na Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. Targi były dedykowane uczniom klas VIII szkół podstawowych z terenu Powiatu Krotoszyńskiego. Udział w nich wzięło ponad 780 uczniów, kilkudziesięciu wystawców



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

– firmy i instytucje, które kształcą uczniów w określonych zawodach, wspierają lub prowadzą doradztwo zawodowe. Celem Targów było przede wszystkim zapoznanie ósmoklasistów i ich rodziców z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych, a także promocja szkół i placówek publicznych oraz samych firm i instytucji wspierających oświatę. Wśród osób, które wypełniły krzyżówki edukacyjne, rozlosowano także nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski w Krotoszynie oraz lokalne firmy.

Krotoszyński Dąb – Gala uroczystości Krotoszyński Dąb to podsumowanie wyboru osób bądź instytucji, które kapituła pod kierownictwem Starosty Krotoszyńskiego honoruje za szczególne osiągnięcia na rzecz rozwoju i promocji powiatu. Nagroda przyznawana jest w pięciu kategoriach: nauka / kultura, oświata, działalność społeczna, gospodarka i sport. Wybór oraz uhonorowanie laureatów następuje zwyczajowo w pierwszym kwartale - za rok poprzedzający wybór.

Tegoroczna gala odbyła się 20 marca 2025 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie. Nagrody otrzymali: w kategorii NAUKA, KULTURA – Krotoszyńska Orkiestra Dęta, w kategorii DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA – Nasycalnia Podkładów S.A. w Koźminie Wlkp., w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA – Hufiec ZHP im. Strajku Dzieci Koźmińskich 1906/1907 w Koźminie Wlkp., w kategorii OŚWIATA – Arleta Szkudlarek, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Koźminie Wlkp., w kategorii SPORT – Julia Damasiewicz z Koźmina Wlkp.

Oprawę artystyczną tegorocznej gali stanowił koncert Zdunowskiego Zespołu Wokalnego pod kierownictwem Adama Szczuraszka, poczęstunek przygotowali uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie.

Pielgrzymka samorządowców – W tym roku zorganizowano jubileuszową XX Pielgrzymkę Samorządowców do Lutogniewa. Do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia pielgrzymowali pracownicy Starostwa Powiatowego, urzędnicy i przedstawiciele instytucji samorządowych ze wszystkich gmin powiatu, radni i przedstawiciele służb mundurowych. Pielgrzymi tradycyjnie wyruszyli sprzed Starostwa, na miejscu przywitał ich kustosz sanktuarium ks. Łukasz Żurawski i zaprosił do udziału we mszy świętej w intencji pielgrzymów, samorządowców oraz zmarłego niedawno byłego sekretarza powiatu ś.p. Krzysztofa Kaczmarka. Pielgrzymka na stałe wpisała się w program odpustu Lutogniewskiego. Wydarzeniu, poza wymiarem religijnym, przyświeca cel integracji środowiska samorządowego powiatu.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Festiwal Kulinaryny „Powiat od Kuchni” – To sztandarowa impreza organizowana przez Powiat Krotoszyński. W tym roku odbyła się ona w niedzielę, 14 września 2025 r., na krotoszyńskim Rynku. W dwudziestu stoiskach lokalne potrawy serwowały Koła Gospodyń Wiejskich i trzy szkoły: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 i Zespół Szkół Specjalnych.

Po raz pierwszy w roli kulinarnej gwiazdy wystąpił Dominik Bielawny – szef znanej krotoszyńskiej restauracji „U Bielawnego”. Z zaproszenia „zewnętrznego” kucharza zrezygnowano z dwóch powodów: po pierwsze – powiat chce promować lokalnych przedsiębiorców, którzy swoimi umiejętnościami i osiągnięciami nie ustępują tym spoza powiatu. Po drugie – wzięto pod uwagę koszt przyjazdu kulinarnej gwiazdy. Warto przypomnieć, że przez wiele lat na scenie festiwalu występował Karol Okrasa, w Krotoszynie gościł też Rober Sowa (2014) oraz Dawid Łagowski (2024).

Dominik Bielawny zdobył tytuł zawodowy w 2009 r. w Technikum Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. K. F. Libelta w Krotoszynie. Pierwsze praktyki odbywał w restauracji „Pod Szyszkami”, a następnie zdobywał doświadczenie podczas stażu we Francji, gdzie rozwinął swoje zamiłowanie do smaków świata. Własny lokal otworzył w wieku zaledwie 22 lat. Jego pasja i konsekwencja zostały docenione - restauracja znalazła się w żółtym przewodniku Gault & Millau. W 2020 roku otrzymała 1 czapkę w tym samym prestiżowym wydawnictwie. Dominik Bielawny jest laureatem wielu konkursów kulinarnych. Zdobyl m.in I miejsce w konkursie „W mięsie siła – wieprzowina na karnawał” .

Podczas swojej prezentacji na scenie przyrządził dwa dania - carpaccio ze schabu daniela z olejem lubczykowym i grana padano oraz piklami z kalarepy, a także stek z daniela marynowany w czosnku, tymianku, rozmarynie z pieczonym kalafiolem, młodym brokułem, karmelizowanymi marchewkami oraz sosem na bazie likieru Jägermeister.

Nieodłącznym elementem festiwalu jest konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich, który tym razem przebiegał pod hasłem „Dzika uczta młodego smakosza”. Uczestniczek konkursu musiały przygotować dania z królika i dziczyzny w formie atrakcyjnej dla młodego pokolenia. Dlatego też, obok starosty Pawła Radojewskiego, Dominika Bielawnego oraz Tomasza Tarnawskiego (prezesa LAS Kalisz sp. z o.o.) w jury konkursowym znaleźli się uczniowie ZSP 2 oraz ZSP 3 z Krotoszyna. W kategorii dań z królika pierwsze miejsce zdobyło KGW Konarzew, drugie – KGW Budy, a trzecie KGW Biadki. W kategorii dań z dziczyzny pierwsze miejsce zajęło KGW Biadki, drugie - KGW Długołęka, a trzecie KGW Dzierżanów. Nagrodę specjalną w postaci warsztatów kulinarnych z zespołem Dominika Bielawnego zdobyły gospodynie z Biadek.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Na muzycznej scenie festiwalu królowała dobra muzyka na żywo. W programie „Małe TGD” wystąpiły dzieci ze Szkoły Muzycznej Talent Studio pod kierunkiem Natalii Szymańskiej. Następnie wystąpił zespół Skippers (szanty), a na finał odbył się koncert grupy The Postman – Beatlesi z Polkowic.

Kolejna edycja festiwalu „Powiat od Kuchni” okazała się wspaniałym wydarzeniem dzięki wysiłkowi pracowników Starostwa Powiatowego oraz współpracy z podmiotami zewnętrznymi – z partnerem strategicznym Przedsiębiorstwem LAS Kalisz sp. z o. o. w Tomnicach z prezesem Tomaszem Tarnawskim na czele, z Bankiem Spółdzielczym w Krotoszynie, Urzędem Miejskim w Krotoszynie, Restauracją U Bielawnego, Pubem BILA Ilony i Pawła Galejów, Centrum Sportu i Rekreacji WODNIK Krotoszyn, Powiatowym Zarządem Dróg w Krotoszynie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie.

Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych działających przy Kołach Gospodyń Wiejskich – W tym roku przegląd odbył się już po raz XXIV, od pięciu lat głównym organizatorem tej imprezy jest Powiat Krotoszyński, współorganizatorem – Miejsko-Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Krotoszynie. W tym roku przegląd po raz pierwszy odbył się w Perzycach – 5 października 2025 r. Gospodarzem był miejscowy Zespół Folklorystyczny „Tereski”. Przedsięwzięcie finansowo wsparła Gmina Zduny oraz Wielkopolska Izba Rolnicza.

Wystąpiło sześć zespołów i tyle samo solistek. Jury w składzie: Arletta Polańska, Marzena Wiśniewska i Agnieszka Rogowska – zdecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień. Wśród solistek: pierwsze miejsce zajęła Agnieszka Jędrkowiak z Kobierzanek, drugie - Wiktoria Rataj z zespołu Kalina, trzecie - Maria Pomogier z Łagiewniczan. Wyróżnienia otrzymały: Maria Błaszczak – Tereski, Krystyna Krawczyk – Kalina, Renata Gościński-Wojciechowska – Lutogniewiaczy. Wśród zespołów najwyższy laur zdobyły Tereski z Perzyc, miejsce drugie zajęły Kobierzanki, przyznano dwa miejsca trzecie: Lutogniewiakom i Biadkowiakom. Wyróżnienia otrzymały: Kalina z Nowej Wsi i Łagiewniczan z Łagiewnik.

Należy podkreślić wartość tego przedsięwzięcia, dzięki któremu kultywowane są ludowe tradycje, od pokoleń przekazywane mieszkańcom podkrotoszyńskich wsi. Przegląd to wspaniałe spotkanie z ludową pieśnią i okazja do wspólnego biesiadowania.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

III. Działania promocyjne poszczególnych komórek organizacyjnych starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu

Jak wspomniano, na aktywność promocyjną powiatu składa się nie tylko praca Biura PR, ale również działania promocyjne innych wydziałów Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, powiatowych jednostek oraz służb i inspekcji. Informacje o nich (zapowiedzi i relacje) pojawiają się na stronach internetowych poszczególnych jednostek i oficjalnej stronie powiatu, a także w mediach społecznościowych powiatu i gmin, z których pochodzą uczestnicy. W konkursach organizowanych przez powiatowe szkoły i jednostki – dyplomy opatrywane są logotypem lub herbem. Powiat wymieniany jest jako organizator, współorganizator lub fundator nagród. Podczas wydarzeń z udziałem publiczności pojawia się powiatowy rol-up, logotyp lub herb eksponowane są często również na zaproszeniach i plakatach.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

Wydział ten jak co roku przygotował kampanię reklamową naboru do szkół ponadpodstawowych w postaci bilbordów, plakatów, artykułów w prasie lokalnej i materiałów promocyjnych. Jednym z nich jest wspomniane już wydawnictwo „Vademecum Edukacyjne”, adresowane do tegorocznych absolwentów szkół podstawowych.

Ważny elementem działalności Wydziału EKS jest **Konferencja Normalizacyjna** - cykliczne wydarzenie, organizowane od 2016 r., dedykowane przede wszystkim uczniom szkół technikum z powiatu krotoszyńskiego. Tytuł tegorocznego spotkania brzmiał „Od baryłki do pastylki – normalizacja w branży chemicznej”. Konferencja odbyła się 24 września w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie. Uczestniczyło w niej 96 uczennic i uczniów, nauczycieli oraz doradców zawodowych. Celem tych wydarzeń jest szerzenie wiedzy normalizacyjnej i przygotowywanie do konkursów o tej tematyce. Normalizacja stanowi integralną całość z kompetencjami zawodowymi profilu absolwenta. Konferencja była realizowana pod patronatem merytorycznym Polskiego Komitetu Normalizacyjnego oraz patronatem honorowym Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i Starosty Krotoszyńskiego. Organizatorami byli: Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, a także Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie.

Wydział organizuje i promuje też bieżące działania, np. obchody Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej, ślubowanie nauczycieli mianowanych, wręczenie stypendiów Starosty Krotoszyńskiego.

Wydział EKS koordynuje powiatowy sport, a **organizacja i współfinansowanie sportowych wydarzeń** oraz **wspieranie utalentowanych sportowców** niewątpliwie ma wymiar promocyjny



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

dla całego powiatu. W ramach tzw. powiatowego kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych, w roku 2025 Wydział współorganizował m.in. Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Piłkarski „Krotoszyn CUP 2025”, XXV Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w tenisie ziemnym w grach pojedynczych o Puchar Starosty Krotoszyńskiego, XX Mistrzostwa Ziemi Krotoszyńskiej w Siatkówce Piłkowej, XII Otwarte Mistrzostwa Wielkopolski Masters w Rzutach L.A. – Łagiewniki 2025, 44. Ogólnopolski Bieg Krotosa. Powiat Krotoszyński jest głównym organizatorem Grand Prix Powiatu Krotoszyńskiego w Biegach – w tym roku odbyła się już czwarta edycja tego wydarzenia. Wydział prowadzi także politykę promocyjną powiatu poprzez podpisywanie umów o promocję powiatu przez sport z osobami fizycznymi i stowarzyszeniami. W roku 2025 po raz kolejny doskonałą promocję powiatu na zawodach rangi międzynarodowej zapewnili: Mistrz Świata w rzutach L.A. MASTERS Czesław Roszczak oraz triatlonistka Monika Jadczak. Sportowcy ci uzyskali wysokie wyniki w rywalizacji, co w efekcie końcowym przyczyniło się do wymiernej promocji samorządu powiatowego.

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Znaczącym programem, który z wielkim sukcesem udało się zrealizować, była **trzecia edycja konkursu zbierania zużytych baterii pn. „Bateria zebrana - przyroda uratowana”**. Przedsięwzięcie zrealizowano przy udziale Związku Międzygminnego „EkoSiódemka”, gminy Cieszków z powiatu milickiego oraz wszystkich gmin powiatu krotoszyńskiego prócz gminy Koźmin Wlkp. Zbiórkę baterii prowadzono na terenie przedszkoli, szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych oraz ośrodków szkolno-wychowawczych. Zebrano łącznie 28 ton zużytych baterii, co w przeliczeniu na sztuki stanowi prawie 2 miliony ogniów. Bony finansowe uzyskane za baterie oraz nagrody od sponsorów przeznaczono dla pałeczek oświatowych, które zabrały największą ilość baterii oraz dla dzieci, które okazały się najbardziej pracowite w zbiórce. Akcja trwała od 3 marca do 16 kwietnia. Informacja na ten temat została zamieszczona w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej powiatu oraz urzędów gmin.

W 2025 r. Wydział realizował **dwa przedsięwzięcia z zakresu usuwania azbestu** i łącznie usunął wyroby zawierające azbest na terenie powiatu w ilości 679,970 kg. Przedsięwzięcie polegało na załadunku i transporcie odpadów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych. Koszt łączny programów wynosił 386.640,88 zł i został zrealizowany w głównym udziale środków gmin powiatu krotoszyńskiego (w kwocie 262.442,94 zł) oraz ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu (114.000,00 zł). Azbest odebrano z 207 posesji prywatnych. Program był realizowany od 26 marca do 14 sierpnia 2025 roku.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

W tym roku Wydział zorganizował **dwie akcje sprzątania lasu**. W edycji wiosennej (12 kwietnia) pn. „Idziemy do lasu po śmieci”, uczestnicy sprzątali las na obszarze Krotoszyn – Chachalnia – Helenopol – Perzyce - Zduny, wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej, okolicznych lasach, duktach leśnych, parkingach leśnych. W przedsięwzięciu czynnie uczestniczyło 80 osób, w tym Związek Międzygminny „Eko-Siódemka”, harcerze z Hufca ZHP Krotoszyn, Powiatowy Zarząd Dróg w Krotoszynie, a także pracownicy WOŚ, RiL ze starostą Pawłem Radojewskim na czele. Edycję jesienną pn. „Sprzątanie Świata – w naturę z kulturą” zorganizowano 26 września w ramach ogólnopolskiego programu 32. Akcja Sprzątania Świata – Polska. W działaniach pod przewodnictwem Starosty Krotoszyńskiego czynnie uczestniczyli pracownicy Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, radni powiatowi, dyrektorzy jednostek oraz kierownik „Eko-Siódemki” (łącznie ok. 30 osób). W obydwu zbiórkach zebrano duże ilości odpadów zalegających w lesie i przy drogach. Akcje były szeroko rozpowszechnione w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej powiatu.

Również dwukrotnie odbyła się w tym roku **akcja sadzenia lasu, pn. Program „Sadzimy las dla nas i dla przyszłych pokoleń”**: wiosną – 17 marca oraz jesienią 17 października. To przedsięwzięcie adresowane jest do szerokiej grupy społeczeństwa. W poszczególnych edycjach udział biorą przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, średnich i specjalnych, a także przedstawiciele instytucji samorządowych z gmin z terenu powiatu. Celem jest uwrażliwienie na potrzebę ochrony przyrody i ochronę powietrza. W tym roku w obydwu akcjach uczestniczyło ok. 120 osób

W maju 2025 r. Wydział OŚ zorganizował **konkurs pn. „Woda - wspólne dobro, wspólna troska”**. Celem konkursu było podniesienie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie znaczenia wody dla człowieka i środowiska, wpajania nawyków oszczędzania wody, kształtowania postaw i przyzwyczajeń proekologicznych, budzenia świadomości i osobistego wpływu na zmiany w środowisku. Program został skierowany do przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz dzieci i młodzieży placówek oświatowych kształcenia specjalnego. Do tut. starostwa wpłynęło ponad 100 sztuk prac plastycznych oraz broszur informacyjnych. Informacja o konkursie oraz jego wynikach została zamieszczona w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej powiatu. Laureaci zostali nagrodzeni podczas **konferencji pt. „Kropla dla Pola – Ratunek dla Rolnictwa”**, która odbyła się 2 lipca w auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie. Spotkanie to odbyło się przy współpracy trzech partnerów: WOŚ, RiL Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu oraz redakcji Rzeczy Krotoszyńskiej. Konferencja skupiła wszystkich (rolników, urzędników, radnych, dyrektorów szkół, inspektorów inspekcji, leśniczych, myśliwych, działkowców), którym nie jest obojętne bezpieczeństwo przyszłych pokoleń oraz potrzeba dbania o wodę w świetle zmian klimatycznych. Wykładowcami podczas



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

konferencji byli: prof. dr hab. inż. Bogdan Chojnicki z Pracowni Bioklimatologii Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu (temat: „Wyzwania dla rolnictwa w czasie zmiany klimatu”), Patryk Kokociński, założyciel Stowarzyszenia na rzecz Ochrony Krajobrazu Śródpolnego „Życie na Pola!” („Rolnik szuka wody – o retencji w krajobrazie rolniczym”), dr Małgorzata Woźnicka i Mariusz Dyka z Państwowego Instytutu Geologicznego Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie („Zasoby wód podziemnych”).

WOŚ, RiL w roku 2025 kontynuował **program „Chronimy Zwierzynę Drobną”**. Realizacja programu polega na współpracy z kołami łowieckimi, Nadleśnictwem Krotoszyn oraz gminami powiatu krotoszyńskiego. Celem programu jest popularyzacja działań na rzecz środowiska naturalnego i zachowania fauny zagrożonej ekspansją drapieżników. Głównym panelem jest konkurs plastyczno-fotograficzny pod taką samą nazwą, kierowany dla dzieci i młodzieży. Program był realizowany od listopada 2024 r. do 26 kwietnia 2025 r. Rezultat ma wymiar edukacyjny, praktyczny oraz doświadczalny. Dzieci i młodzież mają możliwość introdukcji kuropatw w ich naturalne siedliska. Działania mają zasięg całego powiatu oraz gmin ościennych. Jest szeroko rozpowszechniony w mediach tj. lokalnej prasie oraz mediach społecznościowych (tekstowo oraz zdjęcia). Bezpośrednia ilość uczestników niniejszego programu szacunkowo osiąga 600 osób.

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego

Wydział ten realizuje szeroko promowany w mediach **program „Bezpieczny Powiat Krotoszyński”**. W jego ramach zorganizowano następujące programy:

- **„Bezpieczna droga do szkoły”** – skierowany do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych z gmin: Sulmierzyce, Koźmin Wlkp. i Zduny. Przeprowadzono go we wrześniu 2025 r. Tematem każdego spotkania było omówienie zasad bezpiecznego zachowania się na drodze. W programie uczestniczyło: 35 uczniów z Sulmierzyc, 151 uczniów z gminy Koźmin Wielkopolski, 62 uczniów z gminy Zduny. Dzieci otrzymały zawieszki odblaskowe na tornistry z wizerunkiem ślimaka oraz opaski odblaskowe samozaciskowe, a dla klasy wręczone zostały kamizelki odblaskowe. W tym miejscu nie można pominąć wyżej wymienionych gmin i miasta, które w znaczący sposób wsparty finansowo podejmowane działania. Każde działania podejmowane w zakresie bezpieczeństwa mają na celu zwrócenie uwagi na to, aby być widocznym przez pozostałych uczestników ruchu drogowego w każdych warunkach. Stałym elementem działań „Bezpieczna droga do szkoły” jest zapraszanie policjantów na spotkania z dziećmi na lekcje wychowania komunikacyjnego. Tego rodzaju zajęcia są dla dzieci zawsze dużą atrakcją, co zachęca je do poznawania zasad ruchu drogowego. Nie do przecenienia jest



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

wiedza funkcjonariuszy, którzy poza omówieniem najważniejszych przepisów, potrafią udzielić dzieciom porad praktycznych oraz wskazać najbardziej niebezpieczne miejsca w rejonie szkoły. Kształtowanie u dzieci właściwych nawyków opłaca się, bo zasady te zostają na całe życie. Największą atrakcją było spotkanie z uwielbianym przez dzieci Sierżantem Pyrkiem – maskotką Wielkopolskiej Policji, zakup dofinansowany ze środków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W ramach spotkania pierwszoklasiści mogli zrobić pamiątkowe zdjęcia oraz ułożyć zakupione ze środków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku puzzle przedstawiające postać Pyrka.

- **Konkurs „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”** – trwający od 22 września do 10 października. To wspólna inicjatywa Starostwa Powiatowego w Krotoszynie, Urzędu Miejskiego w Krotoszynie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie. Konkurs wpisuje się w ogólnopolską kampanię na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz ma na celu zwiększenie świadomości mieszkańców naszego powiatu w zakresie zachowania bezpieczeństwa w użytkowaniu piecy oraz urządzeń grzewczych i zapobiegania zatruciom czadem. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 17 października – rozlosowano wówczas 50 czujników tlenku węgla oraz 50 czujników dymu, ufundowanych przez Starostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Krotoszynie. Nagrody wręczano podczas spotkania w dn. 3 listopada.
- **Program „Bezpieczny rowerzysta”** – realizowany na przełomie października i listopada wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Krotoszynie. Rowerzyści otrzymują wówczas kamizelki odblaskowe. Celem tych działań jest poprawa bezpieczeństwa rowerzystów na drogach powiatu. Czas jesienno-zimowy i zapadający szybko zmierzch sprawiają, że rowerzyści na drodze są słabo widoczni dla kierujących. Nawet niewielki element odblaskowy może uratować życie. Rowerzyści są niechronionymi uczestnikami ruchu drogowego, co oznacza, że nie są chronieni osobistymi środkami technicznymi, takimi jak poduszka powietrzna czy pasy bezpieczeństwa, a w kontakcie z samochodem, przy dużej prędkości kolizyjnej, doznają poważnych obrażeń ciała albo nawet ponoszą śmierć. Organizatorzy akcji mają nadzieję, że wręczone kamizelki staną się nieodłącznym elementem wyposażenia rowerzysty, a noszenie odblasków stanie się nawykiem. Realizacja tego zadania wpisuje się w Program Bezpieczny Powiat Krotoszyński.
- **Konferencja „Młody Kierowca”** – zaplanowana na listopad, organizowana we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Krotoszynie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie oraz Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Krotoszynie. Konferencja



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

skierowana do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu krotoszyńskiego. Celem jest poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Spotkanie składa się z trzech bloków tematycznych: bezpieczeństwo na drodze oraz właściwe zachowania w sytuacji kolizji lub wypadku drogowego, udzielanie pierwszej pomocy i wpływ środków psychoaktywnych na kierowcę. Na zakończenie wyświetlany jest film „Masz jedno życie”. Celem konferencji jest wskazanie aktualnym i przyszłym młodym kierowcom, że prawidłowe zachowania na drodze i przestrzeganie przepisów to bezpieczeństwo i zdrowie wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Wyżej wymienione działania oraz zakup materiałów finansowany jest z budżetu znajdującego się w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pod przewodnictwem Starosty Krotoszyńskiego, a zakup elementów odblaskowych oraz kamizelek opatrzony jest w napis oraz logo Bezpiecznego Powiatu Krotoszyńskiego.

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego w swoich zadaniach ma również **promocję zdrowia**. Prowadzona jest ona poprzez Otwarty Konkurs Ofert, w którym Stowarzyszenia ze środków budżetu powiatu realizują zadania z obszarów ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r, o działalności leczniczej (działania profilaktyczne w kierunku chorób serca i promujące zdrowy styl życia, propagowanie idei krwiodawstwa i krwiolecznictwa, choroby cywilizacyjne, wspieranie osób niepełnosprawnych). W ramach tych kompetencji Wydział współorganizuje także eliminacje powiatowe Mistrzostw Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla szkół ponadpodstawowych - wraz z Komendą Powiatową PSP oraz PCK. W marcu pracownicy Wydziału angażowali się także w organizację olimpiady promująca zdrowy styl życia, w której uczestnikami byli uczniowie szkół.

Starostwo Powiatowe w Krotoszynie poprzez Wydział Spraw Obywatelskich było współorganizatorem kilku innych przedsięwzięć. Zakres zaangażowania Wydziału był zróżnicowany, polegał na sfinansowaniu nagród lub współorganizacji następujących wydarzeń:

- eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,
- eliminacje powiatowe Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego szkół ponadpodstawowych (zakup nagród),
- eliminacje powiatowe Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym szkół podstawowych (zakup nagrody głównej i pucharów),
- Powiatowe Zawody Sikawek Konnych – zwycięska drużyna męska i żeńska otrzymała promesę na udział w ćwiczeniach sportowo-pożarniczych, gdzie reprezentowała powiat krotoszyński,



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

- Halowy Turniej Piłki Nożnej MDP – zakup pucharów dla zwycięskich drużyn,
- konkurs plastyczny Młodzież zapobiega pożarom – Starosta Krotoszyński na etapie powiatowym był fundatorem nagród rzeczowych dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

W dniach 21–23 maja Wydział zorganizował w Krotoszynie **XXIV Naradę Szkoleniową Wielkopolskiego Zrzeszenia Geodetów Powiatowych**. Wydarzenie to zgromadziło geodetów powiatowych z całego województwa wielkopolskiego, a także przedstawicieli administracji publicznej oraz świata nauki. Trzydniowe spotkanie stało się nie tylko okazją do pogłębienia wiedzy zawodowej, ale również do wymiany doświadczeń oraz integracji środowiska geodezyjnego. Zgromadzonych gości przywitał Starosta Krotoszyński Paweł Radojewski wraz z wicestarostą Stanisławem Szczotką. Starosta przybliżył gościom walory powiatu krotoszyńskiego i życzył owocnych obrad. W ramach tego wydarzenia geodeci wizytowali Starą Kaflarnię w Zdunach i zakład produkcyjny MAHLE Krotoszyn.

XXIV Narada Szkoleniowa Wielkopolskiego Zrzeszenia Geodetów Powiatowych w Krotoszynie będąca platformą wymiany wiedzy, dobrych praktyk i budowania wspólnoty zawodowej dodatkowo umożliwiła zapoznanie się z powiatem krotoszyńskim, a także jego promocją. Uczestnicy opuścili Krotoszyn z nową porcją specjalistycznej wiedzy, inspiracji i motywacji do dalszej pracy na rzecz rozwoju geodezji w województwie wielkopolskim.

I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie - wśród działań promujących wymienia **wysokie wyniki oraz zdawalność egzaminu maturalnego** podkreślana podczas narad z przedstawicielami kuratorium oraz OKE Poznań. W roku szkolnym 2024/2025 do egzaminu podchodziło 135 uczniów. Zdawalność egzaminu to 98%.

Istotna dla tej placówki okazała się być **tegoroczna wymiana z Martin Butzer Gymnasium w Dierdorfie** (maj 2025). Z wizytą przybyło 30 uczniów I LO w MBG, którzy wspólnie z licealistami pracowali nad koncertem muzycznym wieńczącym obchody 35-lecia współpracy I LO im. Hugona Kołłątaja oraz MBG. Podczas tego wydarzenia odczytane zostały życzenia Starosty Krotoszyńskiego. Krotoszyńska szkoła wzbudziła bardzo pozytywne reakcje u gości z Niemiec. Opiekunowie niemieccy podkreślali poziom znajomości języków obcych przez młodzież oraz zdolności muzyczne. Sam koncert odbił się szerokim echem w Dierdorfie.

Młodzież godnie reprezentowała szkołę oraz powiat w maju 2025 podczas rejsu STS Pogoria po morzu Liguryjskim, podczas którego byli wraz z osobami z całej Polski załogantami statku.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

W podziękowaniu za swoje działania otrzymali spersonalizowane prezenty od kapitan Katarzyny Domańskiej.

Podczas **X Ogólnopolskiego Konkursu Faces of America w Lublinie** troje uczniów zaprezentowało szkołę i powiat wygrywając konkurs (rywalizowali z prestiżowymi szkołami z Wrocławia, Warszawy, Krakowa).

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie – zorganizował wiele akcji i przedsięwzięć promujących szkołę jako placówkę oświatową prowadzoną przez Powiat Krotoszyński. Wymienić należy **Drzwi Otwarte**, spotkania z uczniami klas ósmych i ich rodzicami, promocję podczas pokazów chemicznych organizowanych w szkołach podstawowych i przedszkolach, **Festyn z Ceramą w Domu Dziecka w Górze** (czerwiec 2025), udział w Jesiennych Targach Pracy (obsługa fotograficzna przez uczniów z klasy technik fotografii i multimediiów), promowanie i wykonywanie zadań wraz z uczniami podczas miesięcznych praktyk zagranicznych w ramach Erasmus+ oraz innych wydarzeń z życia szkoły.

Ważnym przedsięwzięciem jest **organizacja Dnia Patrona** – poznanie zasług dla nauki polskiej działań Jana i Jędrzeja Śniadeckich, ale i okazja do spotkania z przedstawicielami zakładów patronackich: Firma Gembiak i Mikstacki (technik budownictwa); EWA SA (technik analityk, technik logistyk), MAHLE POLSKA (technik analityk) oraz innymi pracodawcami, u których uczniowie odbywają praktyki w zawodach technik weterynarii, technik fotografii i multimediiów,

Warto też wspomnieć o **projekcie językowym „Agent”**, w ramach którego uczniowie wraz z opiekunami wyjeżdżają do różnych miast, gdzie realizują zadania w językach obcych. Łączą więc poznawanie różnych miejsc, zapoznają się z walorami turystycznymi, ale przede wszystkim „trenują język” w sytuacjach typowych. Każdego roku organizowane są co najmniej dwie edycje. W 2025 r. jedna z nich realizowana była w Wiedniu.

W tym roku szkoła zorganizowała także dwa znaczące konkursy: **Powiatowy Konkurs Recytatorski Wierszy i Pieśni Patriotycznych** z okazji Narodowego Święta Niepodległości (pod patronatem Starosty Krotoszyńskiego) oraz **Regionalne Zawody Chemiczne** (pod patronatem Starostwa Powiatowego w Krotoszynie i UAM w Poznaniu). Zawody te gromadzą najlepszych uczniów z chemii z siedmiu ościennych powiatów.

Placówka realizowała także różne projekty (wyszczególnione w materiale dotyczącym środków zewnętrznych pozyskanych przez powiat i jego jednostki). Współpracuje również z uczelniami wyższymi (Politechnika Poznańska, UAM w Poznaniu, Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki i Transportu we Wrocławiu, Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu, PSW im. H. Cegielskiego w Gnieźnie,



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

WWSSE w Środzie Wlkp., Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu), z różnymi instytucjami powiatowymi i zakładami – każde z tych przedsięwzięć wymaga odpowiedniego promowania (np. tablice informacyjne, informacje na stronie internetowej, notki prasowe, konferencje, filmiki na YouTube, blog), a tym samym promowania szkoły jako placówki prowadzonej przez Powiat Krotoszyński. Niewątpliwą promocją powiatu jest udział i sukcesy uczniów w konkursach przedmiotowych i zawodowych, a także liczne koncerty uczniów uzdolnionych muzycznie i artystycznie.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie – znacznie przyczynia się do promocji powiatu poprzez **obsługę gastronomiczną imprez** organizowanych przez samorząd powiatowy oraz inne jednostki. W roku 2025 były to m.in.: ogólnopolskie zawody myśliwskie organizowane przez firmę GOBARTO w Krzywiniu (8 osób - umiejętności przygotowywania dziczyzny) oraz Gala Nagrody Krotoszyński Dąb w Krotoszynie.

W tym roku szkoła kontynuowała **współpracę z Politechniką Poznańską** poprzez udział uczniów w konferencjach i warsztatach marketingowych, a także z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu poprzez udział w Nocy Anglistów. Młodzież promowała swoją szkołę i powiat podczas praktyk zawodowych w Międzyzdrojach, Łebie, Warszawie, Bieszczadach, Bukowinie Tatrzańskiej. Brała także udział w akcjach charytatywnych, w tym w Szlachetnej Paczce dla dzieci Szkoły Podstawowej nr 6 w Krotoszynie oraz w zbiórce dla powodzian z Dolnego Śląska.

Ponadto uczniowie tej szkoły z powodzeniem reprezentują powiat w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych. Tegoroczne to: Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Menadżerskich w Poznaniu, II etap Ogólnopolskiej Olimpiady „Warto wiedzieć o ubezpieczeniach społecznych” w Poznaniu, Wielkopolskie Mistrzostwa w Szachach Drużynowych, Konkurs Tłumaczeniowy Ziemi Kaliskiej. Każde z tych przedsięwzięć ma swoje odzwierciedlenie w mediach społecznościowych i w lokalnej prasie.

Warto też wspomnieć o dobrych wynikach matur i egzaminów zawodowych na tle innych szkół województwa wielkopolskiego.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie - zorganizował w bieżącym roku dwa znaczące konkursy. **VII Powiatowy Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej** dał szkole możliwość szerszej współpracy z Polskim Komitetem Normalizacyjnym, instytucją o zasięgu ogólnopolskim, wspierającą przemysł oraz edukację prozdrowotną w zakresie poznawania i stosowania norm. Celami konkursu jest wzrost świadomości w zakresie znaczenia normalizacji w codziennym życiu oraz w skali kraju, a także w osiąganiu sukcesu zawodowego, przygotowanie specjalistów, techników do wykorzystywania rozwiązań normalizacyjnych w praktyce zawodowej, realizacja zaleceń Unii Europejskiej w zakresie



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

rozpowszechniania wiedzy normalizacyjnej. Etap powiatowy odbył się 27 marca. W konkursie wzięło udział 18 uczestników. Z kolei VII **Międzyszkolny Konkurs Fryzjerski „Na królewskim dworze”**, pod patronatem Starosty Krotoszyńskiego, umożliwił młodzieży sprawdzenia poziomu posiadanych umiejętności praktycznych w zawodzie fryzjer. Konkurs miał na celu uświadomienie uczestnikom potrzeby ciągłego doskonalenia się i podnoszenia kwalifikacji. Był szansą na promocję szkoły, jej kierunków kształcenia w środowisku lokalnym. Odbył się 21 lutego.

Promocją szkoły i powiatu była również **organizacja Drzwi Otwartych**, podczas których nauczyciele, młodzież i pracownicy szkoły przygotowali ciekawe wydarzenia zawodoznawcze, sportowe, muzyczne, plastyczne czy językowe. Wydarzenie miało miejsce 12 kwietnia, wzięło w nim udział ok. 200 osób ze szkół powiatu krotoszyńskiego.

Do działań promocyjnych tej placówki zaliczyć można również **obsługę gastronomiczną imprez** organizowanych przez samorząd powiatowy – w tym tegoroczne Powiatowe Targi Edukacyjne i Targi Pracy.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. – Największym wydarzeniem tego roku, o niewątpliwym wymiarze promocyjnym dla Powiatu Krotoszyńskiego, był **Zjazd Absolwentów Szkół w Koźmińskim Zamku**. W części oficjalnej uczestniczyło około 400 absolwentów, 30 uczniów, 80 pracowników szkoły i emerytów Szkoły, oraz 55 zaproszonych gości. Impreza ta miała zasięg krajowy.

ZSP w Koźminie Wlkp. był gospodarzem ubiegłorocznych uroczystych **obchodów „Święta Niepodległości”** (10 listopada), w których udział wzięli przedstawiciele Posłów na Sejm, Wicestarosta Krotoszyński, Naczelnik i Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Powiatu Krotoszyńskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, Wizytator z Kuratorium Oświaty, dyrektorzy i uczniowie szkół podstawowych z Koźmina Wlkp. młodzież ZSP (łącznie około 100 osób).

W szkolnej auli w kwietniu tego roku zorganizowano również **uroczyste zakończenie i podsumowanie realizowanego w Powiecie Krotoszyńskim projektu pn. „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński”**. Udział w tym spotkaniu wzięło 75 osób z całej Wielkopolski.

Wszystkie wymienione wydarzenia promowane były na stronie internetowej i w mediach społecznościowych szkoły i powiatu, a także w Gazecie Lokalnej, Rzeczy Krotoszyńskiej oraz na i-Krotoszyn.pl.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Wymiar promocyjny ma oczywiście **organizacja Drzwi Otwartych** w szkole oraz zaangażowanie uczniów w wydarzenia pozaszkolne. Ponadto uczniowie biorą udział w konkursach i zawodach (w tym sportowych i artystycznych), w których zdobywają nagrody i wyróżnienia.

Zespół Szkół Specjalnych w Krotoszynie – promuje placówkę i powiat poprzez aktywne uczestnictwo w Targach Edukacyjnych, Kiermaszu Wielkanocnym i Jarmarku Bożonarodzeniowym w Krotoszynie. W tym roku po raz pierwszy szkoła wzięła **czynny udział w Festiwalu Kulinarnym „Powiat od kuchni”**. Uczniowie biorą także **udział w konkursach oraz olimpiadach**, zajmując ważne miejsca. W roku 2025 były to: X Regionalny Mityng Jeździecki Olimpiad Specjalnych (I i III miejsce), XXII Regionalny Turniej Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych (II miejsce), XII Regionalny Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych w Koninie bieg na 100 m (I miejsce), bieg na 400 m (I miejsce), sztafeta 4 x 100 m (I miejsce), XIX Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych 25 m styl dowolny (I miejsce), 50 m styl dowolny (I miejsce), konkurs organizowany przez Wielkopolskie Koło Łowieckie i Urząd Wojewódzki w Poznaniu „Chrońmy Zwierzyńę Drobnią” (I miejsce), Wojewódzki Konkurs Taneczny „Rozwiń Talent” (I miejsce).

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Konarzewie - W tym roku odbyło się tu kilka imprez, będących niewątpliwą promocją powiatu. Pierwszą był **XVI Międzyszkolny Konkurs Kolęd, Pastoralek i Pieśni Zimowych „Grajmy Panu, grajmy, śpiewajmy”**, który odbył się 16 stycznia. Jest on współorganizowany przez Stowarzyszenie Motylek na Rzecz Dzieci Specjalnej Troski przy SOSW w Konarzewie. Do konkursu zgłosili się uczestnicy z 12 placówek specjalnych z regionu południowej Wielkopolski. Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem uczestników, co wpływa na promocję placówki i Powiatu Krotoszyńskiego w regionie południowej Wielkopolski. Przedsięwzięcie otrzymało wsparcie z budżetu promocji Powiatu Krotoszyńskiego. Dyplomy, nagrody i podziękowania za udział opatrzone były logotypem powiatu, a powiatowy baner został wyeksponowany na scenie podczas konkursu. Informacja o konkursie, fotorelacja i wideorelacja z wydarzenia pojawiły się w mediach społecznościowych oraz w prasie lokalnej, nie tylko na terenie Powiatu Krotoszyńskiego, ale również w regionie, na stronach internetowych placówek biorących udział w konkursie.

Kolejna impreza to **XV Międzyszkolny Konkurs Plastyczny Inspirowany Twórczością ks. Jana Twardowskiego** dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie z regionu południowej Wielkopolski. Współorganizatorem konkursu również jest Stowarzyszenie Motylek w Konarzewie. Do konkursu zgłosili się uczestnicy z pięciu placówek specjalnych z regionu południowej Wielkopolski. Wyniki konkursu zostały ogłoszone 23 maja.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

4 czerwca SOSW w Konarzewie zorganizował **Regionalny Mityng Jazdy Konnej Olimpiad Specjalnych Konarzew 2025**. Celem tej imprezy było popularyzacja jazdy konnej jako dyscypliny sportu dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w Olimpiadach Specjalnych, podsumowanie efektów szkoleniowych uzyskanych w czasie treningów oraz rozpowszechnianie idei Olimpiad Specjalnych w regionie i integracja ze środowiskiem lokalnym. W wydarzeniu tym wzięło udział ok. 20 uczniów ośrodków w Konarzewie, Krotoszynie, Słupi k. Kępna i Kole.

11 czerwca odbyły się **VI Integracyjne Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Krotoszyńskiego**. Celem tej imprezy było zapoznanie młodzieży szkolnej z placówek specjalnych południowej Wielkopolski z zagadnieniami wędkarstwa rekreacyjnego, propagowanie wędkarstwa jako formy spędzania wolnego czasu, zachęcanie uczniów do aktywnej rywalizacji i rekreacji, nauka bezpiecznego przebywania nad zbiornikami wodnymi i w środowisku przyrodniczym. Zawody miały charakter integracyjny. Zawodnikom niepełnosprawnym (ok. 20 osób) pomagały osoby pełnosprawne.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Borzęcizkach – od kilku lat organizuje znaczącą dla integracji i promocji powiatu imprezę o zasięgu regionalnym: **Galę Sportowca Specjalnego**. Tegoroczna gala odbyła się 14 lutego. Jej celem było podsumowanie działalności sportowej Stowarzyszenia Olimpiad Specjalnych Polska - Wielkopolskie Konin, rozpowszechnienie idei Olimpiad Specjalnych w regionie, integracja ze społeczeństwem. W uroczystości udział wzięło 220 osób.

Z kolei 14 kwietnia w Borzęcizkach zorganizowano **VIII Regionalny Mityng Kolarski Olimpiad Specjalnych**. Celem tego przedsięwzięcia była popularyzacja kolarstwa jako dyscypliny sportu dla osób z niepełnosprawnością intelektualną w Olimpiadach Specjalnych, podsumowanie efektów szkoleniowych uzyskanych w czasie treningów i zajęć dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, rozpowszechnienie idei Olimpiad Specjalnych i integracja ze społecznością lokalną, a także wyłonienie reprezentacji regionu na IV Ogólnopolski Mityng Kolarski Olimpiad Specjalnych, który odbył się w Białymstoku.

W maju każdego roku na terenie parku otaczającego ośrodek SOSW w Borzęcizkach organizuje **Rodzinny Festyn Ekologiczny** integrujący lokalne środowisko. W tym roku wydarzenie to miało miejsce 30 maja, udział w nim wzięło ok. 250 osób - wychowankowie ośrodka z rodzicami, rodzeństwem oraz zaproszeni goście, pracownicy SOSW. Natomiast w listopadzie organizowany jest **międzyszkolny konkurs „Podróżujemy po Europie”**, w którym biorą udział uczniowie szkół specjalnych z całej Wielkopolski. Konarzewski ośrodek współpracuje ponadto z niemiecką Szkołą Lebenshilfe Bad Gandersheim w Seesen. Celem tej współpracy jest poznawanie kultury kraju partnerów, wymiana



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

doświadczeń i dobrych praktyk z nauczycielami, integracja uczniów, poznanie systemów oświaty obydwu krajów, a także promocja powiatu.

Wszystkie wymienione wydarzenia promowane były zarówno w lokalnej prasie, jak i na stronach internetowych i w mediach społecznościowych. Uczestnicy otrzymywali też materiały promocyjne i upominki z logotypem powiatu.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Koźminie Wlkp. promuje Powiat Krotoszyński **prowadząc stronę internetową** oraz przekazując informacje o ważnych przedsięwzięciach do prasy lokalnej w formie artykułów sporządzonych przez pracowników. Wychowankowie promowali powiat poprzez udział w wydarzeniach organizowanych na terenie powiatu i gminy Koźmin Wlkp., a także poprzez zaangażowanie w pomoc organizacyjną wielu przedsięwzięć i **udział w pracach społecznych na rzecz lokalnej społeczności** (m.in. SPZOZ Krotoszyn, OSP Koźmin Wielkopolski, Szkoła Podstawowa nr 3 w Koźminie Wielkopolskim, Parafia pw. św. Stanisława w Koźminie Wielkopolskim). Podopieczni ośrodka biorą również udział w imprezach społecznych i sportowych na terenie Powiatu (m.in. targi pracy, targi edukacyjne, Bieg Maćka, Bieg Krotosa, Koźmiński Maraton Rowerowy).

Warto także podkreślić, że pracownicy i wychowankowie ośrodka przyczyniają się do promocji powiatu poprzez **wyroby powstające w nowej pracowni stolarskiej** funkcjonującej w ośrodku, które służą jako gadżety promocyjne zamawiane przez Biuro PR.

Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie również realizuje zadania i programy, które w swoich założeniach mają promocję powiatu. Jednym z nich były **warsztaty dla kobiet: „Pewna siebie! Zmotywowana! Gotowa do pracy!”**, zorganizowane 17 marca w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej. W wydarzeniu wzięło udział 27 kobiet gotowych na nowe wyzwania zawodowe. Hasło przewodnie: „Pamiętajcie! Każda z Was ma w sobie coś wyjątkowego – nie bójcie się tego pokazać! Rynek pracy potrzebuje pewnych siebie kobiet, które wiedzą, co potrafią. Odkryjcie swoje mocne strony i zacznijcie z nich korzystać na pełnych obrotach”. Promocja Powiatu Krotoszyńskiego odbyła się zarówno na płaszczyźnie medialnej, jak i wizualnej. Informacje o wydarzeniu były szeroko rozpowszechnione w lokalnych mediach (komunikaty prasowe i relacje na stronach internetowych powiatu i urzędu pracy) i w social mediach.

10 kwietnia Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie zorganizował **Młodzieżowe Targi Pracy**. Odbyły się one w Hali Sportowo-Widowiskowej przy ul. Olimpijskiej 10 w Krotoszynie. Targi to pomoc młodym ludziom w wejściu na rynek pracy — poprzez bezpośredni kontakt z pracodawcami, doradcami zawodowymi i instytucjami wspierającymi zatrudnienie. Skierowane były głównie do młodzieży



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

szkolnej - uczniów i studentów, poszukujących pracy sezonowej, wakacyjnej lub pierwszego zatrudnienia. Zaprezentowało się 28 pracodawców, oferujących elastyczne formy zatrudnienia, staże oraz praktyki. Uczestnicy mogli zapoznać się z ofertami pracy, porozmawiać z rekruterami oraz uzyskać porady dotyczące CV i rozmów kwalifikacyjnych. Wzięło w nich udział około 600 osób. Młodzież mogła poznać oczekiwania pracodawców, trendy zawodowe i deficytowe zawody. Wydarzenie uatrakcyjniły wystąpienia prelegentów z Państwowej Inspekcji Pracy - Oddział Regionalny w Ostrowie Wielkopolskim oraz Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Kaliszu. Targi Pracy to pomost między szkołą a rynkiem pracy. Pomagają młodym ludziom zrobić pierwszy krok w dorosłe życie zawodowe - świadomie i z przygotowaniem. Są także skuteczną platformą promocji regionu, pokazując zaangażowanie Powiatu w działania prospołeczne i wsparcie dla młodzieży oraz osób bezrobotnych.

14 lipca zorganizowano **konferencję „Zatrudnianie cudzoziemców w Polsce”**, poświęconą nowym przepisom wynikającym z Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Partnerami tego wydarzenia były: Państwowa Inspekcja Pracy, Straż Graniczna i Urząd Skarbowy. Konferencja miała charakter szkoleniowo-informacyjny i była okazją do wymiany doświadczeń oraz uzyskania odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania związane z zatrudnianiem obywateli państw spoza Unii Europejskiej. Uczestniczyło w niej 41 przedstawicieli pracodawców z powiatu krotoszyńskiego.

Ważnym wydarzeniem promującym lokalny rynek zatrudnienia oraz działania powiatu były także **II Jesienne Targi Pracy**, które zorganizowano 24 października w Hali Sportowo-Widowiskowej w Krotoszinie. Wzięło w nich udział 34 wystawców oraz kilkuset zwiedzających (młodzież i osoby poszukujące pracy). Impreza była okazją do spotkań z pracodawcami z różnych branż, którzy aktywnie poszukują nowych pracowników, a także dawała możliwość do konsultacji z osobami zajmującymi się naborami w firmach czy doradcami zawodowymi. Uczestnicy mogli skorzystać z profesjonalnych porad dotyczących przygotowania CV oraz przebiegu rozmów kwalifikacyjnych. Wydarzenie zostało szeroko rozpropagowane w mediach, w tym w mediach społecznościowych, poprzez krótkie formy przekazu trafiające szczególnie do młodzieży.

Na 28 listopada zaplanowano cykliczne spotkanie dla pracodawców z inspekcją pracy **„Pracodawca Otwarty na Zmiany”**. Celem tego wydarzenia jest dostarczenie lokalnym pracodawcom najnowszych informacji dotyczących zmian w przepisach prawa pracy oraz nowych wymogów związanych z zatrudnianiem pracowników, bezpieczeństwem i higieną pracy (BHP), a także poszerzenie wiedzy o usługach e-urząd skarbowy i należnych zaliczkach w zeznaniach podatkowych. Celem spotkania jest wsparcie pracodawców w dostosowaniu się do dynamicznie zmieniających się przepisów i norm, promując jednocześnie dobre praktyki w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi. Spotkanie



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

ma zasięg regionalny i skierowane jest do pracodawców z Powiatu Krotoszyńskiego, promując tym samym proaktywną postawę Powiatu we wspieraniu lokalnych przedsiębiorców.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie zorganizowało w bieżącym roku **XXI Powiatowe Dni Rodzicielstwa Zastępczego**. Celem była promocja rodzicielstwa zastępczego, uwrażliwienie na problemy dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych. Działania obejmowały Powiat Krotoszyński. Osiągnięte rezultaty: pozytywny wizerunek rodzicielstwa zastępczego, większa świadomość społeczności lokalnej na temat rodzinnej pieczy zastępczej. Liczba uczestników: ok. 100 osób. W ramach tegorocznych obchodów 9 czerwca odbyła się konferencja pt. „Spotkanie zmienia wszystko. Dialog otwarty w pracy z rodziną i dzieckiem.” Konferencja była jednym z wydarzeń współorganizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 z projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim”. Organizację konferencji wsparł również Powiat Krotoszyński.

PCPR prowadzi promocję Powiatu Krotoszyńskiego w zakresie działań podejmowanych na rzecz dzieci i młodzieży, przebywających w różnych formach pieczy zastępczej na terenie Powiatu Krotoszyńskiego, ich rodzin biologicznych, rodzin zastępczych, ich otoczenie oraz usamodzielniających się i usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej. Co roku prowadzi również promocję instytucji pomocy społecznej Powiatu Krotoszyńskiego podczas uroczystości z okazji **Dnia Pracownika Socjalnego**. W tym roku spotkanie to zaplanowano na 21 listopada.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie w październiku 2025 r. zorganizował **obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego**. Tegoroczne hasło to „Zdrowie psychiczne w katastrofach i sytuacjach kryzysowych”. Celem tego przedsięwzięcia było zwiększenie świadomości potrzeb dbania o swoje zdrowie psychiczne, akceptacja, zrozumienie i tolerancja wobec osób z niepełnosprawnością, chorujących psychicznie. W ramach obchodów 10 października odbyła się akcja informacyjno-edukacyjna w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie, Środowiskowym Domu Samopomocy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej oraz w Dziennym Dom „Senior+”. Akcja propagowana była poprzez drukowane materiały papierowe oraz na stronach internetowych i w mediach społecznościowych.

Uczestnicy oraz pracownicy ŚDS brali w tym roku udział w wielu przedsięwzięciach, dzięki którym promowali własną placówkę i tym samym Powiat Krotoszyński. Wśród nich był udział w konferencji pt. „Aktywność zawodowa osób z niepełnosprawnościami w kontekście rozwoju systemu wsparcia i zmian na rynku pracy”, wizyta w Sądzie Rejonowym w Krotoszynie, udział w Kampanii



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Spółecznej „Bezpieczny Przejazd”, w Spartakiadzie Sportowo-Rekreacyjnej „Razem łatwiej o Sukces” w Kaliszu, a także współpraca z podobnymi ośrodkami w powiatach ościennych (m.in. udział w obchodach 30-lecia ŚDS w Jarocinie, w XIV Przeglądzie Karaoke w ŚDS w Ostrowie Wlkp.).

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie oprócz działań skierowanych do swoich podopiecznych i ich rodzin, organizuje co roku **imprezę integracyjną pn. Noc Świętojańska**. Z tej okazji zapraszane są zaprzyjaźnione domy pomocy z innych powiatów. Hasło tegorocznego spotkania brzmiało „Motylem jestem”. W imprezie tej wzięło udział kilkadziesiąt mieszkańców zaprzyjaźnionych placówek wraz z opiekunami i dyrektorami. Była to doskonała okazja do promocji placówki prowadzonej przez Powiat Krotoszyński poza jego granicami, a dla dyrektorów możliwość wymiany doświadczeń, spostrzeżeń i przełożenie wniosków na własne jednostki.

Podopieczni DPS w Baszkowie wraz z opiekunami biorą także udział w spotkaniach organizowanych przez inne DPS-y. W tym roku uczestniczyli w wydarzeniach w domach w Psarach, Rzetni, Kotlinie, Skęczniewie, Marszałkach, Mościskach, Chumiętkach, Rogowie, Ostrowie Wlkp., Kochłowach, Lesznie.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie realizował promocję Powiatu Krotoszyńskiego poprzez promowanie Szpitala Powiatowego im. M. Nenckiego oraz włączanie się do przedsięwzięć ogólnopowiatowych. Dzięki takim działaniom osiągnięto dużą rozpoznawalność, co jest istotnym elementem przy budowaniu pozytywnego wizerunku SPZOZ w Krotoszynie.

Podstawowym narzędziem promocyjnym Szpitala w Krotoszynie jest **strona internetowa** (www.spzoz.krotoszyn.pl) oraz **konto na portalu społecznościowym Facebook**. Do 14 października na stronie internetowej opublikowano 59 informacji dotyczących promocji i informacji o Szpitalu. Zanotowano 13.232 ich wyświetleń, średnia ilość wyświetlania jednej informacji wyniosła 224. Oprócz informacji bieżących i edukacyjnych, Szpital zamieszcza także na swojej stronie jadłospisy, w ramach obowiązku informacyjnego programu „Dobry posiłek w szpitalu”. Takich informacji opracowano dotychczas 527. W ciągu każdego tygodnia publikuje się 13 kolejnych. Na koncie Facebook - „Szpital Krotoszyn”, od początku roku umieszczono 121 postów. Oprócz informacji tekstowych oraz zamieszczanych zdjęć, SPZOZ w Krotoszynie szczególną uwagę przywiązuje do przygotowania filmów informacyjno-promocyjnych, które zamieszczane są na FB oraz udostępniane na stronie internetowej Szpitala. W 2025 r. wyemitowano 24 takich filmów. Łączna ilość wszystkich wyświetleń wyniosła 460.904, co statystycznie daje 19.204 wyświetleń dla każdego z nich. W planach SPZOZ posiada dalsze tworzenie kolejnych filmów. Materiał do nich przygotowywany i publikowany jest według ustalonego



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

harmonogramu. Ich produkcją pod względem technicznym zajmuje się firma zewnętrzna.

We współpracy z Fundacją „Szpital Powiatowy w Krotoszynie”, przygotowany został **spot promocyjny dotyczący działalności Fundacji** i możliwości wsparcia SPZOZ-u poprzez odpis 1,5% podatku dochodowego. Film obejrzany został w internecie 17.954 razy. Na stronie internetowej Szpitala – w częściach stałych - opublikowana została informacja o Fundacji, która jest na bieżąco aktualizowana.

Na stronie internetowej Szpitala publikowane były również informacje o stypendiach Starosty Krotoszyńskiego dla studentów medycyny kształcących się na kierunku lekarskim.

Szpital informuje na swojej stronie o postępach prac remontowych prowadzonych w budynku szpitala przy ul. Bolewskiego 4-8 , w którym po modernizacji funkcjonować będzie Zakład Opiekuńczo-Lecznicy i Zakład Opieki Paliatywnej. Inwestycja ta realizowana jest przez Powiat Krotoszyński przy wsparciu w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Przygotowano dwa filmy dotyczące tej modernizacji.

SPZOZ w Krotoszynie dużą uwagę poświęca **promowaniu Oddziału Położniczego**, której celem jest doprowadzenie do zwiększenia ilości porodów w krotoszyńskim szpitalu. Do 16 października w Szpitalu przyszło na świat 371 dzieci. Rok temu, w tym samym dniu odnotowano 340 porodów. W ramach promowania pobytu na oddziale w Krotoszynie szpital cyklicznie publikuje na swojej stronie internetowej materiały dotyczące tej tematyki. Jedną z krotoszyńskich firm dla każdego nowo narodzonego dziecka funduje paczkę z materiałami higienicznymi i pielęgnacyjnymi. Każda z matek otrzymuje również List Gratulacyjny od Dyrekcji Szpitala oraz Dyplom ze zdjęciem i podstawowymi informacjami o urodzonym dziecku. Dyplomy te cyklicznie publikowane są również na koncie portalu społecznościowego.

Ze względu na 10-lecie istnienia oraz przenosiny **Oddziału Onkologii Klinicznej** z budynku przy ul. Bolewskiego 4-8 do nowej lokalizacji - ul. Mickiewicza 21, SPZOZ w Krotoszynie prowadził w tym roku **kampanię informacyjną** dotyczącą tego oddziału. Ważnym momentem po przenosinach oddziału była inauguracja Dzwonu Życia – we współpracy z Fundacją „Pokonaj Raka” Katarzyny Gulczyńskiej z Gdyni. Dzwon Życia odzywa się wówczas, gdy dany pacjent zakończył pomyślnie leczenie onkologiczne i może to w sposób symboliczny obwieścić uderzeniem dzwonu. W tym samym dniu dokonano również odsłonięcia tablicy pamiątkowej śp. dra n. med. Grzegorza Świątoniowskiego – w latach 2014-2019 pierwszego kierownika krotoszyńskiego oddziału.

Wzorem ubiegłego roku, SPZOZ w Krotoszynie kontynuuje **promowanie ratownictwa medycznego** poprzez prowadzenie szkoleń z udzielania pierwszej pomocy, uczestnictwa w imprezach okolicznościowych oraz przygotowywanie materiałów szkoleniowych dla internautów.

W ramach budowania pozytywnego wizerunku Szpitala, SPZOZ w Krotoszynie od trzech lat



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

przeprowadza **konkursy plastyczne dla dzieci** z przedszkoli oraz szkół podstawowych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. Są to: „**Kwiaty dla Pielęgniarek i Położnych**” (12 maja) oraz „**Dzień Ratownika Medycznego – wykonaj laurkę**” (13 października). Na pierwszy konkurs w 2025 r. wpłynęło 157 prac z 17 szkół podstawowych, na drugi - 137 prac z 18 przedszkoli. Rozstrzygnięcie konkursu połączone jest zawsze ze spotkaniem edukacyjnym, w trakcie którego dzieci zapoznawane są z pracą Szpitala. Przekazywane są również informacje dotyczące pozytywnych zachowań prozdrowotnych oraz ratownictwa medycznego. W spotkaniach każdorazowo bierze udział ok. 80 dzieci. Konkursy relacjonowane są przez media lokalne.

SPZOZ uczestniczył w Szkolnych Targach Edukacyjnych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola F. Libelta w Krotoszynie (27 lutego) oraz w Powiatowych Targach Edukacyjnych i Targach Pracy organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Krotoszynie (12 marca). Na targi przygotowano ulotki z informacjami o szpitalu, zawodach medycznych, zdrowym żywieniu, możliwości zatrudnienia w SPZOZ w Krotoszynie.

We wrześniu SPZOZ rozpoczął **współpracę z Krotoszyńską Radą Kobiet**, której celem jest podejmowane wspólnych działań promocyjnych, dotyczących funkcjonowania Szpitala i promocji zdrowia. W ramach tego współdziałania przygotowany został już jeden z filmów edukacyjnych („Różowy Październik” – promujący badania mammograficzne), Krotoszyńska Rada Kobiet była także partnerem konkursu plastycznego dla dzieci „Dzień Ratownictwa Medycznego - wykonaj laurkę” (10 października). SPZOZ uczestniczył także w „Dniu Zdrowia” – konferencji organizowanej przez KRK.

SPZOZ przekazał w 2025 r. **Fundacji WOŚP - na licytację** - vouchery dotyczące wykonania pakietu badań laboratoryjnych krwi w laboratorium oraz uczestnictwa w szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy - RKO (resuscytacji krążeniowo-oddechowej). Osoby, które wylicytowały je w trakcie 33. Finału WOŚP (26 stycznia), skorzystały zarówno z badań, jak i szkolenia przeprowadzonego przez ratowników medycznych.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krotoszynie prowadzi działania promujące w ramach szeroko rozumianej **oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia** na rzecz samorządu oraz mieszkańców powiatu krotoszyńskiego. To stoiska wystawiennicze organizowane w ramach promocji różnych obszarów działalności PSSE w Krotoszynie podczas wydarzeń realizowanych na terenie powiatu, prelekcje tematyczne dla młodzieży szkół prowadzonych przez powiat i dla seniorów (m.in. w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia), spotkania dotyczące zasad prawidłowego grzybobrania z klasyfikatorem grzybów świeżych, konkursy plastyczne dla dzieci i młodzieży, konkursy i olimpiady dla młodzieży w ramach profilaktyki HIV/AIDS, akcje profilaktyczne z zakresu tematyki



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

tytoniowej (Światowy Dzień bez Tytoniu), chorób nowotworowych, przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych, zdrowia psychicznego, szczepień ochronnych, zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej i prawidłowego odżywiania.

Spośród prowadzonych akcji warto wymienić: Europejski Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy (20-24 stycznia), „Bezpieczne Walentynki” (13 lutego), wojewódzki projekt edukacyjny dotyczący profilaktyki raka piersi: „Co kryją Twoje piersi?” (1-31 października).

W poszczególnych akcjach brało udział od kilkudziesięciu do kilkuset uczestników. Wszystkie akcje były promowane na stronach internetowych i FB, niektóre także w lokalnej prasie oraz w Telewizji Południowej Wielkopolski „ProArt”.

W roku 2025 PSSE w Krotoszynie kontynuowała **realizację autorskiego projektu „Nowy rok zaczynamy. Zasady Higieny wprowadzamy”**. Celem było wprowadzanie regularnych praktyk higienicznych wśród dzieci i młodzieży szkolnej powiatu krotoszyńskiego. Liczba uczestników: ok. 3 tys. Zainteresowanie projektem i zaangażowanie uczniów, jak i nauczycieli było ogromne. Zostało to docenione przyznanymi nagrodami: 1 miejsce - Szkoła Podstawowa w Kobiernie (nagroda 1500 zł), 2 miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Krotoszynie (1000 zł), 3 miejsce – Szkoła Podstawowa w Świnkowie (700 zł), 4 miejsce – Szkoła Podstawowa w Chwaliszewie (500 zł).

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krotoszynie zajmuje się ochroną zdrowia publicznego, realizując to zadanie w ramach **nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego oraz poprzez zwalczanie chorób zwierząt**, które mogą przenosić się na ludzi. Dlatego tak istotnymi elementami pracy Inspekcji Weterynaryjnej jest prowadzenie akcji informacyjnych, m.in. dotyczących występowania chorób zakaźnych zwierząt oraz ich zapobieganiu. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krotoszynie promuje więc te działania Powiatu Krotoszyńskiego, które służą profilaktyce (materiały informacyjne, spotkania, porady) i utrzymaniu odpowiedniego poziomu ogólnej sytuacji epizootycznej i bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego.

Komenda Powiatowa Policji w Krotoszynie prowadzi wiele **akcji prewencyjnych**, które przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa na naszym terenie, a tym samym do ciągłej poprawy wizerunku Powiatu Krotoszyńskiego. Akcje te prowadzone są zarówno wśród najmłodszych mieszkańców, jak i wśród młodzieży i starszych, kierowców i pieszych. Wiele z nich wpisanych jest w realizowany od wielu lat **program „Bezpieczny Powiat Krotoszyński”**. Najważniejsze z nich to: eliminacje gminne i powiatowe w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny (etap powiatowy odbył się 29 kwietnia



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

na terenie Centrum Sportu i Rekreacji „Wodnik” w Krotoszynie), spotkania profilaktyczne „Bezpieczna droga do szkoły” (wrzesień 2025), finał Akademii Ratowniczej SAREX-25, Konferencja Młody Kierowca, jesienna akcja „Bezpieczny rowerzysta”, udział targach edukacyjnych i targach pracy oraz w licznych festynach i piknikach w miejscowościach na terenie powiatu. Od stycznia do października 2025 było to ponad 30 spotkań. Podczas wielu z nich rozdawane są ulotki informacyjne, odbłaski, kamizelki, wykorzystywane są tablice edukacyjne, autochodziki. Na spotkania z najmłodszymi zapraszana jest maskotka wielkopolskie policji - sierżant Pyrek.

Spectrum przedsięwzięć prowadzonych przez KPP Krotoszyn we współpracy ze Starostwem Powiatowym omówiono wcześniej w części poświęconej działalności promocyjnej Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego. Należy podkreślić, iż działania prewencyjne policji są szeroko przekazywane do mediów oraz promowane w komunikatywnej formie w mediach społecznościowych, w lokalnych mediach oraz w kanałach komunikacji Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie, co znacząco zwiększyło ich zasięg i rozpoznawalność wśród mieszkańców powiatu. Materiały te prezentowały szczegółowe opisy działań, relacje z wydarzeń, a także fotorelacje, filmy i krótkie rolki wideo, które w atrakcyjnej formie przybliżały mieszkańcom cele i efekty prowadzonych działań profilaktycznych. Dzięki dynamicznej komunikacji online możliwe było dotarcie do szerokiego grona odbiorców, w tym młodzieży szkolnej, rodziców, nauczycieli oraz lokalnych partnerów społecznych. Lokalne media – zarówno portale internetowe, jak i prasa oraz radio – również aktywnie wspierały promocję działań podejmowanych przez Policję, publikując materiały informacyjne, relacje z wydarzeń oraz wywiady z funkcjonariuszami. Dzięki temu przedsięwzięcia w ramach programu „Bezpieczny Powiat Krotoszyński” stały się nie tylko skutecznym narzędziem edukacji i profilaktyki, ale także dobrym przykładem współpracy służb z mediami i społecznością lokalną w trosce o wspólne bezpieczeństwo.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie od 1 stycznia do 30 września 2025 r. realizowała **przedsięwzięcia w zakresie prewencji społecznej** skierowane dla mieszkańców powiatu krotoszyńskiego w szczególności dla dzieci i młodzieży. We wskazanym okresie zrealizowano 87 spotkań, w których uczestniczyło 9246 osób. Działania z wykorzystaniem mobilnego symulatora zagrożeń pożarowych były realizowane w szkołach, przedszkolach, na festynach (spotkania sąsiedzkie, zawody sportowe). Spotkania w ramach kampanii społecznej pod nazwą: „Kręci mnie bezpieczeństwo” dotyczyły zagadnień związanych z Bezpieczna Droga, Bezpieczna Zima, Bezpieczne Lato, Bezpieczne Żniwa, Bezpieczny Dom, Bezpieczny Las, Ewakuacja, Numer 112, Pierwsza Pomoc oraz Zawód Strażaka.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie promują również powiat krotoszyński **biorąc udział w zawodach, turniejach i innych wydarzeniach sportowych rangi wojewódzkiej i krajowej**. Czteroosobowa reprezentacja KP PSP w Krotoszynie zajęła: II miejsce w Wojewódzkich zawodach w ratownictwie w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy jednostek PSP w Pleszewie (17 kwietnia), IX miejsce w XVII Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej pomocy w Barczewie w powiecie olsztyńskim (13-15 czerwca), I miejsce w XI Zawodach w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy w Golinie (6 września). Jeden reprezentant brał udział w BIEGU PO SCHODACH SKY TOWER RUN 2025 (Wrocław) w Mistrzostwach Polski Straży Pożarnej w mundurze bojowym zajmując 23 miejsce w kategorii wiekowej M-30 z czasem 11 minut 49 sekund. Reprezentant KP PSP w Krotoszynie brał udział także w wielu innych biegach długodystansowych na terenie kraju, osiągając znakomite czasy i miejsca.

Z realizowanych przedsięwzięć sporządzane były informacje prasowe, które przekazywane były do środków masowego przekazu oraz zamieszczane były na platformie GOV.pl oraz mediach społecznościowych o zasięgu ogólnopolskim.

IV. Inne działania z zakresu promocji wykonywane w Starostwie Powiatowym

Do standardowych działań Biura PR należy również opracowanie projektów kalendarzy powiatowych (ścienne i książkowe), przygotowanie i wydanie materiałów promocyjnych: dystrybucja gadżetów i materiałów reklamowych związanych z powiatem, przygotowanie wystąpień okolicznościowych, listów gratulacyjnych, zaproszeń, dyplomów, grawertonów, oprawa plastyczna i zapewnienie materiałów promocyjnych na wydarzenia organizowane przez powiat i obsługa organizacyjna pracy kapituły konkursu „Krotoszyński Dąb”, sporządzanie opracowań, ankiet, dyplomów i materiałów dla organizacji pozarządowych, instytucji państwowych, podmiotów gospodarczych i osób prywatnych. W zakresie projektowym i drobnej poligrafii biuro nie korzysta z usług podmiotów zewnętrznych.

W zakresie obowiązków Biura PR jest także obsługa fotograficzna przedsięwzięć organizowanych przez Powiat oraz wydarzeń, w których udział bierze kierownictwo Starostwa.

Istotnym zadaniem jest również zakup pamiątek i materiałów promocyjnych związanych z powiatem. W przypadku upominków dla szczególnych gości czy delegacji zagranicznych zakupy dokonywane są u lokalnych firm i wytwórców tak, by promować jednocześnie lokalną przedsiębiorczość.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Biuro Promocji i Rozwoju angażuje się również w spotkania z dziećmi i młodzieżą, które w ramach zajęć przedszkolnych i szkolnych odwiedzają Starostwo Powiatowe. W tym roku z pracą powiatowego samorządu mieli okazję zapoznać się uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2, Szkoły Podstawowej w Chwaliszewie i Szkoły Podstawowej w Gorzupi. Podczas tych spotkań młodzi goście mogli porozmawiać na temat samego urzędu i zadań jakie realizuje, a także o problemach, z jakimi muszą zmagać się radni Rady Powiatu Krotoszyńskiego. Starsza młodzież zapoznała się z elektronicznym obiegiem korespondencji w urzędzie.

V. Działania z zakresu wspierania przedsiębiorczości

Do zadań promocyjnych należy także współpraca z lokalnym środowiskiem gospodarczym oraz promocja przedsiębiorczości powiatu krotoszyńskiego. Powiat posiada tu skromne możliwości działania spowodowane ograniczeniami, nie tylko finansowymi, ale przede wszystkim ograniczeniami kompetencyjnymi, wynikającymi z braku posiadania własnych instrumentów wsparcia bezpośredniego (jak na przykład podatków lokalnych czy terenów inwestycyjnych, co jest domeną samorządów gminnych).

Niemniej w miarę możliwości Powiat stara się promować potencjał krotoszyńskiej gospodarki. Przede wszystkim zadania związane z aktywizacją lokalnego rynku pracy w imieniu Powiatu realizuje powołana do tego jednostka, jaką jest Powiatowy Urząd Pracy. Istotną rolę w promocji przedsiębiorczości odgrywają także kontakty środowiska gospodarczego ze szkołami oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Instytucje te mają istotny wpływ na kształtowanie lokalnego rynku pracy, a wartością dodaną licznych realizowanych przez nie projektów jest promocja przedsiębiorstw powiatu krotoszyńskiego. Informacje o inicjatywach podejmowanych przez szkoły, PUP i PCPR w zakresie współpracy z przedsiębiorcami – pracodawcami, były przedstawiane na stronach starostwa i social mediach.

Działaniem wspierającym lokalną przedsiębiorczość jest przyznawanie co roku **Nagrody Starosty „Krotoszyński Dąb” w kategorii działalność gospodarcza**. To sposób docenienia i wyróżnienia miejscowych firm. Warto podkreślić, że jest to nagroda przyznawana nieodpłatnie, w odróżnieniu do większości odznaczeń biznesowych funkcjonujących w Polsce, gdzie przedsiębiorstwa muszą uiścić opłatę za sam fakt ubiegania się o nagrodę, wyróżnienie czy certyfikat.

Starostwo Powiatowe w Krotoszynie było głównym organizatorem **spotkania informacyjno-szkoleniowego dla pracodawców pt. „Firma dziś i jutro – sukcesja, dofinansowania, e-usługi”**.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Spotkanie odbyło się 29 maja w sali Cechu Rzemiosł Różnych w Krotoszynie. Adresowane było ono do lokalnych przedsiębiorców i przedstawicieli sektora MŚP. Celem spotkania było przybliżenie aktualnych możliwości rozwoju przedsiębiorstw, zasad planowania sukcesji, dostępnych programów wsparcia finansowego oraz cyfrowych narzędzi ułatwiających prowadzenie działalności gospodarczej. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać prelekcji ekspertów, wymienić doświadczenia oraz uzyskać praktyczne informacje o nowych formach dofinansowań i usług elektronicznych dla biznesu. Wydarzenie zgromadziło 20 przedstawicieli firm z powiatu krotoszyńskiego. Spotkanie to promowane było na stronach internetowych i w mediach społecznościowych starostwa oraz Powiatowego Urzędu Pracy, Cechu Rzemiosł Różnych oraz Urzędu Skarbowego w Krotoszynie. Na tablicach ogłoszeń tych instytucji wywieszono również plakaty.

Biuro PR na oficjalnej stronie internetowej i na FB przez cały rok na bieżąco przekazywało **przesyłane przez podmioty zewnętrzne informacje dotyczące przedsiębiorców z terenu powiatu**. Wśród tych podmiotów wymienić należy Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolski Fundusz Rozwoju, Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną Invest-Park, Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw. Informacje te dotyczyły najczęściej szkoleń związanych ze zmieniającymi się przepisami oraz możliwościami pozyskania środków na inwestycje i bieżącą działalność firm, a także zaproszenia do udziału w targach.

W Starostwie Powiatowym funkcjonuje **Punkt Obsługi Przedsiębiorcy i Inwestora**, który mieści się w Biurze PR. Komórka ta służy wsparciem przedsiębiorcom, którzy chcą pozyskać informacje inwestycyjne o powiecie. Zasady działalności punktu opracowano w ramach projektu pn. Standardy obsługi inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego (JST) Województwa Wielkopolskiego. W ramach tego samego zadania utworzono ofertę powiatu w Generatorze Ofert Inwestycyjnych Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, gdzie zarówno samorządy jak i przedsiębiorcy z terenu powiatu mogą zgłaszać oferty dot. terenów czy nieruchomości pod działalność gospodarczą. W roku 2025 punkt odwiedziło bądź kontaktowało się kilku przedsiębiorców. Przekazano im informację dotyczącą możliwości pozyskania środków zewnętrznych, w tym pożyczek z Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju, z którym powiat współpracuje. Z punktem kontaktowały się również osoby zainteresowane podjęciem działalności gospodarczej na wsi, zainteresowane wsparciem Lokalnej Grupy Działania „Okno Południowej Wielkopolski”, której członkiem wspierającym jest powiat.

Warto też zwrócić uwagę na to, że zarówno Starostwo Powiatowe, Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie, jak i szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Krotoszyński, współpracują z pracodawcami podczas wspomnianych już w niniejszym opracowaniu targów edukacyjnych, targów pracy i szkolnych targów zawodów. Podczas tych wydarzeń pracodawcy mają możliwość



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

zaprezentowania swojej oferty, mogą zachęcić młodzież do kształcenia się w zawodach potrzebnych w danej firmie oraz znaleźć potencjalnych pracowników.

Istotną kwestią w zakresie współpracy szkół prowadzonych przez Powiat Krotoszyński z lokalnymi firmami są **umowy patronackie**. To połączenie szkolnej wiedzy teoretycznej i pierwszych praktycznych doświadczeń w pracy. Wybrane przedsiębiorstwo może podjąć decyzję o tym, że zostaje patronem jednej z klas szkoły zawodowej lub technikum i z zaangażowaniem przygotowuje jej uczniów do pracy w określonej branży. Uczeń zyskuje cenne doświadczenie i praktyczne umiejętności, firma buduje kadrę przyszłych pracowników, a szkoła wzbogaca swoją ofertę edukacyjną. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie ma podpisane umowy patronackie z firmami: Gembiak i Mikstacki, Ewa S.A., Mahle Polska Sp. z o.o. i Dino Polska S.A. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie realizuje umowy patronackie z firmami: Nutricja Sp. z o.o., Hotel- Restauracja Wawrzyniak, Ewa S.A., Tarczyński S.A. Firmy patronackie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie to: Mahle Polska Sp. z o.o., Restauracja u Bielawnego, Hotel-Restauracja Wawrzyniak, Bolsius Polska Sp. z o.o., Bistro Cafe & Tapas, Krotoszyńska Izba Rzemieślnicza. Natomiast Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. ściśle współpracuje z: Henmar Cabins Sp. z o.o, Firmą Naglak, spółką Centnas oraz Zakładami Drobiarskimi Farmio Sp. z o.o. Na każdym etapie współpracy wspomnianych firm ze szkołami, a zwłaszcza w fazie początkowej, gdy podpisywane były umowy, placówki te otrzymywały wsparcie organizacyjne i merytoryczne pracowników Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Krotoszynie.

VI. Współpraca z zagranicą

W zakres obowiązków Biura Promocji i Rozwoju wchodzi koordynowanie i realizowanie zadań związanych ze współpracą zagraniczną.

Powiat Krotoszyński ma dwóch partnerów zagranicznych: Powiat Ziemski Germersheim, położony w Nadrenii Palatynacie (Niemcy), a także Związek Gmin Marcali, położony w okolicach południowego Balatonu (Węgry). W ubiegłym roku w obydwu samorządach zmieniły się osoby piastujące najważniejsze funkcje. W Germersheim starostą został Martin Brandl, który zastąpił Fritza Brechtela, natomiast burmistrzem Marcali jest Balázs Bereczk jako następcą László Sütő, który pełnił funkcję przewodniczącego Związku Gmin Marcali.

Po wyborach na Węgrzech nie doszło jeszcze do oficjalnej wizyty. Obecnie oczekujemy od nowych władz deklaracji co do obszarów dalszej współpracy i realizacji wspólnych projektów. Pomimo skierowanego zapytania do przedstawicieli Związku Marcali, nie otrzymano odpowiedzi.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

W listopadzie 2024 trzyosobowa delegacja powiatu wzięła udział w oficjalnym pożegnaniu odchodzącego starosty Germersheim Fritza Brechtela i zaprzysiężeniu Martina Brandla. Nowy władarz zainteresowany jest dalszą współpracą, czego owocem było nawiązanie kontaktów między młodymi biegaczami z obydwu powiatów oraz organizacja młodzieżowego obozu strażackiego.

Od 23 do 26 maja 2025 r. w Krotoszynie gościły utalentowane sportswomenki klubu LG Rülzheim z Germersheim. Pod wodzą trenerki Tanji Hellmann i jej męża Stefana pięć młodych biegaczek trenowało wspólnie z polskimi amatorami biegania, by 25 maja wziąć udział w 44. edycji Biegu Krotosa. Goście z Niemiec spisali się w zawodach znakomicie. Mia Hahn zdobyła pierwsze miejsce w kategorii 16-19 lat na dystansie 5 km, Ronja Koller była druga. Trenerka grupy, Tanja Hellmann, w biegu głównym na 10 km zajęła trzecie miejsce w kategorii pań. Na październik zaplanowano kolejny wspólny udział w zawodach biegowych, tym razem na terenie Germersheim. Ostatecznie zdecydowano jednak o przełożeniu rewizyty biegaczy na dogodniejszy czas wiosną lub wczesną jesienią 2026 r.

Od 9 do 12 lipca grupa 48 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu krotoszyńskiego wraz z opiekunami przebywała na obozie strażackim w miejscowości Kandel w powiecie Germersheim. Jest to kontynuacja dotychczasowych międzynarodowych spotkań młodych strażaków z partnerskich powiatów. Celem spotkania było zacieśnienie więzi, wymiana poglądów pomiędzy młodymi strażakami oraz doskonalenie języka niemieckiego i angielskiego. W programie obozu znalazły się takie atrakcje jak całonocne zawody sprawnościowe w grupach mieszanych polsko – niemieckich nad jeziorem Baggersee Johanneswiesen w Jockgrim oraz całodzienny pobyt w Plopsaland Deutschland - Holyday Park w miejscowości Hassloch. Wyjazd grupy polskiej oraz wspólny pobyt na obozie został dofinansowany ze środków Fundacji Polsko-Niemieckiej Wymiany Młodzieży oraz wsparty materialnie i finansowo przez Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, Oddział Powiatowy ZOSP RP w Krotoszynie, urzędy miast i gmin powiatu krotoszyńskiego oraz sponsorów.

Kierownictwo Starostwa Powiatowego w Krotoszynie wsparło gminę Kobylin oraz gminę Zduny w nawiązaniu oficjalnej współpracy z niemieckimi gminami partnerskimi. Kobylin rozpoczął współpracę z gminą Lütjenburg, która była możliwa się dzięki pomocy, jaką społeczność tej niemieckiej miejscowości niosła ofiarom wojny na Ukrainie i uchodźcom przebywającym na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. Pośrednikiem w tej wymianie był Powiat Germersheim. W tym roku podpisana została oficjalna umowa, a w skład oficjalnej polskiej delegacji weszli także przedstawiciele samorządu powiatowego. Z kolei gmina Zduny nawiązała współpracę z gminą Jockgrim, również leżącą w Powiecie Germersheim. 24-26 października tego roku z delegacją z Jockgrim odwiedziła Zduny, a w oficjalnym spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele powiatu, w tym Starosta Krotoszyński i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

Omawiając współpracę międzynarodową warto wspomnieć również o oficjalnych partnerstwach powiatowych szkół. I LO w Krotoszynie od lat współpracuje z Martin Butzer Gymnasium w niemieckim Dierdorfie, ZSP nr 1 w Krotoszynie współpracuje z Wilhelm Remy Gymnasium w Bendorfie (Niemcy) i z Astrum College w Velp (Holandia), natomiast SOSW w Borzęcizkach współpracuje z podobną placówką w Niemczech – Lebenshilfe Bad Gandersheim-Seesen e.V. Powiat Krotoszyński wspiera szkoły podczas organizacji wymiany i wydarzeń z tym związanych – organizacyjnie, finansowo i promocyjnie.

VII. Plany Biura Promocji i Rozwoju w zakresie promocji na rok 2026

Działalność promocyjna Biura Promocji i Rozwoju oraz innych wydziałów Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek uzależniona jest od środków finansowych, jakie zostaną przyznane przez Radę Powiatu Krotoszyńskiego podczas sesji budżetowej w grudniu 2025.

Na początku września ogłoszono nabór wniosków na wsparcie imprez i przedsięwzięć z budżetu Powiatu Krotoszyńskiego na rok 2026. Do chwili obecnej złożono 41 wniosków, które według założenia będą realizowane przez biuro PR, a także 20 wniosków do wydziału EKS (realizacja z budżetu tego wydziału, przy udziale Biura PR w zakresie upominków i innych materiałów promocyjnych). Wśród nich znalazły się stałe elementy powiatowego kalendarza imprez i wydarzeń kulturalnych i sportowych, m.in. Powiatowa Biesiada Rozśpiewany Senior, Senioriada w Kobylinie, Przegląd Pieśni Maryjnych w Kuklinowie, Dni Honorowego Krwiodawstwa w Zdunach, Koźminie Wlkp. i Krotoszynie, Gala Sportowca Specjalnego w Borzęcizkach, Targi Pracy organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Konkurs Wiedzy Normalizacyjnej, konkursy historyczne organizowane przez Muzeum Regionalne w Krotoszynie, Bieg Krotosa, Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w tenisie ziemnym w grach pojedynczych o Puchar Starosty Krotoszyńskiego, Mistrzostwa Ziemi Krotoszyńskiej w Siatkówce Piłkowej, Ogólnopolski Turniej Piłkarski Krotoszyn Cup 2026, Mistrzostwa Powiatu Krotoszyńskiego w Ratownictwie Wodnym, II liga futsalu i Puchar Polski w Futsalu, Siatkarski Turniej Wspomnień edycja 2026, a także konkursy i zawody sportowe organizowane przez szkoły prowadzone przez Powiat Krotoszyński. W przyszłym roku obędzie się Zjazd Absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie – dyrekcja również złożyła wniosek o wsparcie tego wydarzenia.

Tradycyjnie powiat wesprze wymienione przedsięwzięcia poprzez upominki dla uczestników, finansując zakup nagród i trofeów dla laureatów, częściowo także wspierając finansowo proces organizacji poszczególnych przedsięwzięć (z budżetów Biura PR i Wydziału EKS). Biuro Promocji oferuje także pomoc organizacyjną, a zwłaszcza graficzną. Ponadto wydarzenia będą promowane



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

na stronie internetowej powiatu i w mediach społecznościowych (zapowiedzi i relacje). Na tablicach ogłoszeniowych w Starostwie wywieszane będą plakaty. Podczas wielu z tych imprez eksponowany jest herb i logotyp powiatu – dzięki rol-upom, banerom i plakatami. Wsparciem w organizacji imprez ze strony Starostwa Powiatowego jest również wypożyczanie oznakowanych namiotów, będących w dyspozycji Biura Promocji i Rozwoju oraz Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego.

Biuro Promocji i Rozwoju na rok 2026 zaplanowało organizację następujących przedsięwzięć:

1. **Gala Krotoszyński Dąb** – odbędzie się w pierwszej połowie marca w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Krotoszynie. Poprzedzona zostanie naborem zgłoszeń kandydatur do Nagrody Starosty Krotoszyńskiego i posiedzeniem Kapituły powołanej przez Starostę Krotoszyńskiego. Zgodnie z ubiegłorocznymi sugestiami, pula nagród ma zostać poszerzona o nową kategorię związaną z działaniami prośrodowiskowymi.
2. **Powiatowe Targi Edukacyjne i Targi Pracy** – odbędą się 18 marca w Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Olimpijskiej w Krotoszynie. Główny ciężar organizacyjny tradycyjnie spocznie na Wydziale EKS, Biuro PR wspiera organizację targów, zwłaszcza w części dotyczącej konkursu dla ósmoklasistów oraz w materiałach graficznych i promocyjnych.
3. Organizacja etapu powiatowego **XX Wielkopolskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej im. Elżbiety Połczyńskiej** (wspólnie z Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów). Olimpiada odbędzie się pod koniec pierwszego kwartału 2026. Biuro PR przygotuje materiały graficzne, sfinansuje też poczęstunek dla uczestników oraz wszystkie nagrody rzeczowe dla laureatów.
4. **Powiatowy Dzień Sołtysa** – spotkanie zaplanowano na koniec marca w auli Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. Organizacją zajmą się wspólnie Biuro Promocji i Rozwoju oraz Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Według założeń będzie to spotkanie adresowane do ponad stu sołtysów z całego Powiatu Krotoszyńskiego. Przygotowane zostaną dla nich ciekawe tematycznie prelekcje specjalistów związanych z rolnictwem, poczęstunek oraz drobne upominki znakowane logotypem powiatu.
5. **Festiwal Kulinaryny Powiat od Kuchni** – odbędzie się 13 września na Rynku w Krotoszynie. Do udziału zaproszone zostaną Koła Gospodyń Wiejskich oraz szkoły prowadzone przez powiat, w których funkcjonują klasy gastronomiczne. Łącznie przewidziano 20-25 stoisk, w zależności od zainteresowania i możliwości kół. Na scenie prezentować się będą dwa lokalne zespoły, wystąpi też muzyczna gwiazda – zawarto już wstępną umowę z impresariatem Roberta Rozmusa. Podobnie jak w roku bieżącym – gwiazdą kulinarną



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

ma być kucharz jednej z miejscowych restauracji. Ten temat zostanie dopięty w pierwszej połowie 2026 r. Biorąc pod uwagę pozytywne doświadczenia z firmą Las Kalisz z Tomnic – podjęte zostaną rozmowy z prezesem Tomaszem Tarnawskim na temat kontynuacji współpracy podczas organizacji przyszłorocznego festiwalu. Podjęte zostaną również działania w celu pozyskania sponsora nagród dla laureatów kulinarnego konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich.

6. Jubileuszowy **XXV Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych KGW** – odbędzie się 3 października w Nowej Wsi. Połączony zostanie z jubileuszem działalności Zespołu Folklorystycznego Kalina. Biuro PR, tak jak w poprzednich latach, zajmie się stroną graficzną (zaproszenia, dyplomy), pokryje też wydatki związane z nagłośnieniem imprezy oraz słodkim poczęstunkiem dla uczestników (ok. 150 osób). Powiat Krotoszyński będzie również wyłącznym fundatorem nagród pieniężnych dla zespołów. Podejmie też starania, by wzorem lat ubiegłych nagrody dla solistek ufundowała Wielkopolska Izba Rolnicza. Na rok 2026 w budżecie Biura PR zaplanowano nieco więcej środków finansowych niż w latach 2022-2025, aby zakupić pamiątkowe statuetki z okazji jubileuszu i przygotować podziękowania dla osób od lat związanych z przeglądem.
7. Organizacja **spotkania informacyjno-szkoleniowego dla pracodawców** z terenu Powiatu Krotoszyńskiego. Temat zostanie wybrany w roku 2026.
8. **Przeprowadzanie kampanii promocyjno-edukacyjnej pn. „Zdrowie Mieszkanek Powiatu – Postaw na Profilaktykę!”** – jej celem będzie zwiększenie liczby mieszanek Powiatu Krotoszyńskiego korzystających z bezpłatnych badań mammograficznych w ramach profilaktyki raka piersi, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet aktywnych zawodowo. Częścią kampanii będzie dystrybucja dedykowanych komunikatów do lokalnych przedsiębiorców, zachęcających ich do wsparcia profilaktyki zdrowotnej pracownic, promowanie postawy umożliwiającej pracownikom korzystanie z bezpłatnych badań mammograficznych w godzinach pracy, w tym elastycznego podejścia do czasu pracy lub udzielania niezbędnych zwolnień, podkreślając rolę pracodawcy w budowaniu zdrowego i odpowiedzialnego środowiska pracy.
9. **Przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej "Bezpieczny Mieszkaniec Powiatu – Przygotowanie na Sytuacje Kryzysowe"** (wspólnie z Wydziałem Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego). Jej celem będzie wzrost świadomości i poziomu przygotowania mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych, w tym zagrożenia militarnego, poprzez dostarczenie kompleksowej,



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

praktycznej i łatwo dostępnej wiedzy. Planowane jest opracowanie i uruchomienie na oficjalnej stronie internetowej Powiatu specjalnej, łatwo dostępnej zakładki/sekcji pod roboczą nazwą „Bądź bezpieczny” lub „ABC bezpieczeństwa” (zapewnienie bieżącego aktualizowania i wrzucania informacji oraz komunikatów związanych z bezpieczeństwem cywilnym, alertami i zaleceniami służb), a także opracowanie i dystrybucja praktycznych materiałów edukacyjnych (przygotowanie ulotek informacyjnych o charakterze instruktażowym, dystrybuowanych zwłaszcza wśród osób starszych, a także w placówkach oświatowych). Treść materiałów będzie skoncentrowana na praktycznych aspektach, m.in. co mieć w domu, jak się zachować w pierwszym momencie po usłyszeniu sygnałów alarmowych. Prowadzenie akcji informacyjnej w mediach społecznościowych, promującej dostęp do nowej zakładki oraz ulotek.

Inne wydziały Starostwa Powiatowego w Krotoszynie również zaplanowały szereg działań o wymiarze promocyjnym, w których swój udział będzie miało Biuro PR. Udział ten to promocja wydarzeń na stronie internetowej i w mediach społecznościowych, oprawa graficzna, przydział materiałów promocyjnych zakupionych z budżetu Biura Promocji. Wśród zadań tych znalazły się:

- Schola Cantorum - towarzyszący kaliskiemu festiwalowi koncert odbywający się w Krotoszynie (Wydział Edukacji, Kultury i Sportu),
- Grand Prix Powiatu Krotoszyńskiego w Biegach edycja 2026 (Wydział EKS),
- konkursy plastyczne organizowane przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: „Rój pomysłów wokół ula”, „Chronimy zwierzyńę drobną”,
- akcie prośrodowiskowe: sadzenie lasu, sprzątanie świata (Wydział OŚ),
- szkolenie naczelników wydziałów ochrony środowiska i geologów powiatowych (Wydział OŚ),
- konkursy organizowane przez Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego: Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, etap powiatowy strażackiego konkursu plastycznego, Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym,
- Konferencja „Młody Kierowca” organizowana w ramach programu „Bezpieczny Powiat Krotoszyński” (Wydział OB),
- promocja zdrowia - badanie w kierunku czerniaka (Wydział OB).

Zgodnie z zadaniami ujętymi w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Krotoszynie – Biuro Promocji i Rozwoju w roku 2026 na bieżąco prowadzić będzie stronę internetową i FB powiatu. W przyszłorocznym budżecie zaplanowano zwiększenie liczby krótkich filmów



STAROSTWO POWIATOWE W KROTOSZYNIE

promocyjnych, które będą publikowane zarówno na stronie internetowej, jak i w mediach społecznościowych. Planowane jest wzbogacenie social mediów o krótkie filmiki (relacje, rolki) z aktualnych spotkań i imprez.

W przyszłym roku Biuro PR zajmie się opracowaniem jednego z najważniejszych dokumentów – Raportu o Stanie Powiatu za rok 2025. Praca nad dokumentem jest zespołowa, jednakże Biuro PR redaguje cały dokument pod względem merytorycznym i graficznym.

Jak wspomniano wcześniej - w zakresie współpracy międzynarodowej na rok 2026 zaplanowano wyjazd grupy biegaczy na jedne z zawodów odbywających się w Powiecie Germersheim w Niemczech.

Biuro PR – tak jak do tej pory - współpracować będzie z wszystkimi wydziałami starostwa, powiatowymi jednostkami, inspekcjami i strażami, organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury, organizacjami sportowymi, przedsiębiorcami i lokalnymi mediami.

Członek Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
/-/ Stanisław Szczotka

Opracowanie:

*Na podstawie materiałów własnych oraz informacji z jednostek i komórek organizacyjnych
Biuro PR Starostwa Powiatowego w Krotoszynie.*